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نقویان:
استادان به درد بخور را بیرون بریزید، در و دیوار دانشگاه که ارزشی ندارد
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گزارش

ویژه

تا انتخابات

ورود بیش از ۱۳۶ 
هزار نفر به مشهد 

با وسایل نقلیه 
شخصی

انتظاراتی که می توان برای 
نشست سه جانبه ایران- 

ترکیه - عربستان تعریف کرد
تعمیق روابط با چند 

لایه کردن مناسبات

فلاحت پیشه: 
لاریجانی باید از 

یک لیست انتقادی 
حمایت کند

معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری خراسان رضوی 
گفت: بیشترین ورودی زائر به مشهد مربوط به تردد وسایل 
نقلیه شخصی با ۱۳۶ هزار و ۴۳۰ نفر است. به گزارش صبح 
امروز حجت الاسام حجت گنابادی نژاد، روز گذشته، در 
دومین نشست خبری قرارگاه عملیاتی زائران دهه آخر صفر 
استانداری خراسان رضوی که در سالن سردار صلح هال 
احمر برگزار شد، اظهار کرد: در روز دوم دهه پایانی صفر ۱۸۲ 
هزار و ۱۳۳ نفر وارد مشهد شدند که نسبت به روز مشابه در 

دهه پایانی صفر سال گذشته ۱۵ درصد رشد ...

سید وحید کریمی : هاکان فیدان، وزیر امور خارجه 
ترکیه در سفر به تهران گفت که توافق شده است نشستی 
سه جانبه میان ایران، ترکیه و عربستان سعودی برگزار 
شود تا نقشه راهی برای توسعه روابط هر سه کشور باشد. 
وزیر امور خارجه کشورمان نیز ضمن تایید این خبر گفت 
که برگزاری این نشست را مفید می دانیم و معتقدیم که 

می تواند به صلح و ثبات و امنیت در منطقه کمک کند. 
از این نشست اما چه انتظاراتی می توان داشت؟ اگر 

توجهی عمیق به آن داشته باشیم می توانیم...

نماینده ادوار مجلس گفت: آقای لاریجانی باید از یک 
لیست انتقادی جدی حمایت کنند تا فضای انتخابات 
رقابتی شود و زمینه شکل گیری یک مجلس قوی به 

وجود آید.
حشمت الله فاحت پیشه در گفتگو با نامه نیوز درباره 
آرایش سیاسی انتخابات اسفندماه گفت: اگر قرار به 
انتخابات صوری و شکلی باشد، طبیعتا با لیست هایی 
مواجه خواهیم بود که هدف شان فقط کسب قدرت است 

و هیچ کدام برنامه ای برای ایجاد یک شرایط تحولی در...

ادامه در صفحه 2

امام جمعه موقت تهران گفت: دولت و مجلس باید با 
تمرکز جدی بر سیاست های برنامه هفتم از هرگونه اقدام 
هزینه آفرین که در راستای رشد اقتصادی بالا، مهار تورم 

و رشد تولید نیست، جلوگیری کنند.
حجت الاسام و المسلمین محمدحسن ابوترابی فرد در 
خطبه های نماز جمعه این هفته تهران با بیان اینکه 
شعار استقال، آزادی و جمهوری اسامی شعار مهمی 
در انقاب است، اظهار کرد: امام علی )ع( در نامه به 
مالک اشتر به شعار دیگری اشاره می کند که قلب حاکم 
اسامی باید لبریز از محبت به عموم انسان ها باشد. این 
شعار اگر ظهور و بروز پیدا کند انسان آنچه می بیند 

دوستی و مودت است نه قهر.
وی افزود: این دستورالعمل اسام برای عموم مسلمانان 
به ویژه حاکمان در نظام اسامی است. اگر سطوح 
مدیریت در نظام اسامی نسبت به شهروندان چنین 
محبتی داشتند این عامت شکل گیری دولت اسامی 
است که رهبری انقاب می گویند ما هنوز با آن فاصله 
داریم. مدیران در دولت مردمی - که لقب دولت 
سیزدهم است - باید نماد محبت، لطف و احسان به 

عموم شهروندان باشند.
امام جمعه موقت تهران یادآور شد: نظم نوین جهانی که 
وجود امام عصر آن را بنیان می نهند بر سه اصل اساسی 
استوار است؛ اول مرجعیت علم، دوم نگاه به انسان و 

احترام به آنان و حفظ کرامتشان و سوم رعایت عدالت.
ابوترابی فرد با بیان اینکه در آستانه سال سوم فعالیت 
دولت قرار داریم، اظهار کرد: برنامه هفتم توسعه با اولویت 
پیشرفت اقتصادی توام با عدالت در دستور کار دولت 
و مجلس است. برخی از تصمیمات دولت در دو سال 

گذشته به اصاح شاخص های کان اقتصادی منجر شده 
و می تواند زمینه ساز تحول در این زمینه باشد.

وی تاکید کرد: بسیاری از سیاست های اقتصادی که 
ظاهری جذاب و دلپذیر دارند در بلندمدت اثرات منفی 
برای مردم خواهند داشت، در عین حال سیاست های 
اقتصادی که ظاهری خوشایند ندارند اما در میان مدت 
اثرات مطلوب و مثبتی دارند و بهبود وضعیت اقتصادی 

جامعه منجر می شوند.
امام جمعه موقت تهران ادامه داد: حذف ارز ترجیحی از 
جمله این اقدامات دولت بود که در کوتاه مدت منجر به 
افزایش قیمت کالاها شد اما در میان مدت و بلندمدت 
منجر به نتایج مثبت در اقتصاد جامعه می شود. این 
اقدامات را باید قدر بدانیم. با این اقدام یکی از راه های 
گسترش فساد بسته شد و به قاچاق کالاهای یارانه ای 
ضربه مهلکی وارد آمد. این اقدام زمینه مدیریت مناسب 
منابع ارزی محدود کشور را فراهم کرد که خود می تواند 

زمینه ساز رشد پایدار اقتصادی باشد.
وی با بیان اینکه تولید باید رونق پیدا کند تا به تعادل 

ابوترابی فرد:

دولت و مجلس از اقدامات هزینه آفرین اقتصادی خودداری کنند

عدم هم خوانی عرضه و تقاضا قیمت ها را کاهش داد؛

تسلیم شدن بازار مواد غذایی
4



2
 شنبه 18 شهریور 1402/  سال هفتم /  شماره 1576
Vol.3.No.1576 / Septamer 9.2023

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

دبیر پیشین هیأت عالی گزینش کشور 
تأکید کرد: عظمت یک دانشگاه به 
حضور استادان عالم آنجا است؛ استادان 
عالم و به درد بخور را بیرون بریزید، در 

و دیوار دانشگاه که ارزشی ندارد.
ناصر نقویان در عزاداری اربعین مؤسسه 
فرهنگی مذهبی دارالزهرا)س( با اشاره 
به اینکه این روزها مشکات اقتصادی، 
فرهنگی، اخاقی، اجتماعی و سیاسی 
مردم کشور ما را فرا گرفته است، 
گفت: ارزش اعمال به انگیزه آنها است 
و هرچه انگیزه عمل بالاتر باشد ارزش 
آن افزون تر است. انگیزه مثل عیار طا 
است و چیزی که چشم زرگر را خیره 
می کند، عیار طا است. دقیقا در معارف 
اسامی، کمیّت عمل مهم نیست و اگر 

هم مهم باشد اثر جانبی دارد.
این کارشناس مسائل دینی تصریح 
کرد: اثر اصلی عمل باید در عامل ظاهر 
شود. اگر قرار است عمل در عامل اثری 
بگذارد، که باید بگذارد و فلسفه اعمال 
هم همین است، ما باید یک تاش 
مستمری داشته باشیم و به قول نظامی 
»هرچه در این بزم نشانت دهند، چون 

نستانی به از آنت دهند«.
وی افزود: در ۴۰ سال بعد از انقاب 
این را به وضوح دیده ایم، انقابیون دو 
آتشه و سه آتشه ای که امروز از بسیاری 
کارهای انقابی گری تجدیدنظر کرده اند 
و گاهی نادم شده اند و طلب استغفار 
کرده اند. فقط به خاطر اینکه به یک 
نتیجه برتر و معرفت بالاتر رسیده اند؛ 
با اینکه آن روزی که این کارها را 
می کردند هم الحق و الانصاف اخاص 
داشتند و به خاطر هوای نفس این کارها 
را نمی کردند. ولی حالا فهمیده ایم که 
اخاص تنها کافی نیست. چون داعش 
هم خیلی اخاص دارد و در لشکر ابن 
سعد هم بودند عده ای که مخلصانه با 

پسر فاطمه)س( جنگیدند.
اگر کسی زیبایی را دید و سر خم نکرد، باید او 

را به طویله ببرند
نقویان با تأکید بر اینکه »حُسن عمل« 
مهم است، تصریح کرد: نازنینی که ما 
شیعیان معتقدیم روزی خواهد آمد 
و هستی را جلب و جذب خودش 
می کند، قطعا با فتوای »جاهِدِ الکُفّارَ 
وَالمُنافقِین« نیست و او با مژگان لطف و 
محبت دل ها را می برد. به همین خاطر 
لقب هایی به اهل بیت)ع( داده شده و 
به آن بزرگوار لقب طاووس اهل جنت 
داده اند؛ طاووس در میان پرندگان مظهر 
زیبایی است و اگر صحبت از شمشیر 
بود به او لقب »اسدالله« می دادند. چون 
بشر به آن نقطه خواهد رسید که وقتی 
زیبایی را ببیند بی اختیار می شود و اگر 
کسی زیبایی را دید و سر خم نکرد، باید 

او را به طویله ببرند.
وی یادآور شد: ۲۱ سال ابوسفیان ظلمی 
کرد که بیش از آن دستش نمی رسید؛ 

چیزی از جنایت، آدم کشی، ظلم، غارت، 
چپاول و بی حیایی فروگذار نکرد. بعد 
یکی فریاد بزند امروز روزی است که 
شما را تکه تکه می کنیم و پیامبر)ص( 
فرمود »الَیَومُ یوَمُ المَرْحَمَة«؛ یعنی امروز 
روزی است که بخشندگی معنی پیدا 
می کند. چون به قول سعدی »تواضع ز 

گردن فرازان نکوست«.
استادان عالم و به درد بخور را بیرون بریزید، 

در و دیوار دانشگاه که ارزشی ندارد
دبیر پیشین هیأت عالی گزینش 
کشور تأکید کرد: عظمت یک دانشگاه 
به حضور استادان عالم آنجا است؛ 
استادان عالم و به درد بخور را بیرون 
بریزید، در و دیوار دانشگاه که ارزشی 
ندارد. حالا هرچه هم خوشگل باشد؛ 
سالن های چنین و چنان و آزمایشگاه ها 
و لابراتوارهای فان داشته باشد، هرجا 
از عظمت تهی شد به سمت زشتی 
می رود. حافظ می گوید بعضی ها در 
زیبایی ظاهر مانده اند، اما بحث ما در 
لطف طبع و خوبی اخاق بود. آن 
جایی که یک اخاق زیبا معاویه را 
هم زمین گیر و وادار می کند یاران امام 
علی)ع( را جمع کند و بگوید کمی از 

علی)ع( برای من بگویید.
وی با اشاره به اینکه امام حسین)ع( 
برای دو هدف به کربا نیامد، تصریح 
کرد: تقریبا بنده در مطالعات و تجربیاتم 
به این نتیجه رسیده ام که حضرت برای 
به دست گرفتن حکومت نیامد. یعنی 
مشکلش این بود که یزید سلطانی 
است که دارد به مردم ظلم می کند؛ 
جای حق را با ناحق عوض می کند، 
اموال بیت المال را  بیدادگری می کند، 

آنجایی که باید خرج نمی کند. حتی اگر 
مال بیت المال را خرج تبلیغ دین کنید 
در حالی که باید کار دیگری کنید، قبول 

نیست.
نقویان افزود: روایت هست که به رسول 
خدا)ص( گفتند یک آقایی از دنیا رفته 
و شما نماز میت برای او بخوانید. رسول 
خدا)ص( نماز خواندند و دفن شد. بعد 
یک نفر خواست از این فرد تعریف 
کند که چقدر آدم خوبی بوده، گفت 
او چهار پنج غام داشته و در راه خدا 
آزاد کرده است. حضرت فرمود اموال 
دیگر چه؟ بچه هایش چه اموالی دارند؟ 
گفت متأسفانه آدم های فقیری هستند 
و چیزی هم ندارند. نقل شده که فرمود 
اگر زودتر گفته بودی نمی گذاشتم در 

قبرستان مسلمانان او را دفن کنید.

وی ادامه داد: موکب می زنیم از 
پول مردم در منطقه ای که بدبخت 
می خواهد همان جا خانه کوچی اجاره 
کند و می گویند باید ۵۰۰ میلیون 
بدهی و او هم ندارد. دست زن و بچه اش 
را گرفته و در خیابان از این بنگاه به آن 
بنگاه که یک سیاه چالی هست من زن و 

بچه ام را ببرم؟ این که نمی شود.
این کارشناس مسائل دینی با بیان اینکه 
در اسام چند چیز ممنوع است، اظهار 
داشت: این ممنوعیت از دو جهت است. 
یک وقت نفس خود آن کار ممنوع 
است؛ مثل اینکه بگوییم عرق خوری، 
مال مردم خوری و مال یتیم خوری 
ممنوع است. حافظ می گوید »می حرام 
ولی به ز مال اوقاف است«؛ خدا به ما 
رحم کند. یک سری کارها حرمتش 
جانبی است و عرضی است؛ و حتی 
ممکن است در نفس کار اخاص 
باشد. مثل اینکه گفته اند دنبال »قدرت 
سیاسی« نروید و می گوید »مَنْ طَلبََ 

ئاَسَةَ هَلکَ«. الرِّ
امروز مشکل فقر، فساد و تبعیض داریم

وی گفت: دنبال فساد محیط زیست، 
اقتصادی، اجتماعی، سیاسی، علمی و 
خبری نباشید. فساد خبری یعنی فقط 
خبری که به نفعتان است از دریچه 
رسانه شما خارج شود. شما می دانید 
سه ما دیگر بورس فان می شود و به 
بقیه نگویی و خودت و خاندانت بورس 
را چنین و چنان کنید، مصداق فساد 
است. یک وقتی رهبری گفته بودند ما 
در این کشور باید با فقر، فساد و تبعیض 
مقابله کنیم و اگر این کار می شد، الآن 
ایران بهشت برین بود. اگر به دستورات 

گوش می کردند و خودشان هم پیگیری 
می کردند، کار به اینجا نمی رسید که 
الآن ما در هر سه قسمت مشکل داریم.

نقویان اظهار داشت: این طور نبود 
که بگوییم امام حسین)ع( قیام کرد 
تا خودش به جای یزید بنشیند و 
یک دلیل واضح آن سیره پدرش 
امیرالمؤمنین)ع( است. چرا بعد از خبر 
مرگ خلیفه سوم حضرت نیامد کاندیدا 
شود و ماجرای غدیر را تجدید عهد 
کند؟ نه تنها نیامده، در خانه نشسته 
و تکان هم نمی خورد و مردم که به 
سراغ او می آیند، می گوید به سراغ یک 
فرد دیگر بروید و من وزیر باشم بهتر 
است؛ وزیر هم به معنای اینکه به شما 
مشاوره بدهم نه اینکه وزیر کشور باشم 

و استادان دانشگاه را بیرون کنم.

وی تأکید کرد: اینکه بگوییم چرا از 
زیر بار مسئولیت شانه خالی می کنی، 
برای سخنرانی خیلی خوب است ولی 
حقیقت این است که قدرت با فساد 
همزاد است و امروز اگر تقوای شما را 
نبرد، فردا می برد. چون آنقدر شیرین 
است، مزه دارد و خیالات به سر آدم 
می زند؛ به خصوص اگر نخ آن به 
آسمان وصل شود و بگوید ما از طرف 
خدا هستیم و هرکس با ما مخالف است 
می توانیم جد و آبادش را از بین ببریم. 

کما اینکه تاریخ نشان داده است.
هر که زور پیدا کرده زور گفته و ظلم کرده 

است
این کارشناس مسائل مذهبی افزود: 
هرکه زور پیدا کرده زور گفته و ظلم 
کرده است. خدا را شکر که ما شرقی ها 
زور پیدا نکردیم و الّا همه بمب 
شیمیایی و بمب اتم ها را ما روی سر 
دشمنان می ریختیم. نمونه اش نادر شاه 
است که ایران را یکپارچه کرد، ولی 
جنایت های او آبرویی نگذاشت. حالا 
فهمیده ایم حق با سعدی بوده که حافظ 
هم از او اقتباس کرده است »چگونه 
شکر این نعمت گزارم، که زور مردم 
آزاری ندارم«؛ حافظ هم می گوید »من 
از بازوی خود دارم بسی شکر، که زور 

مردم آزاری ندارم«.
وی اظهار داشت: فقط در جایی قدرت 
را می پذیریم که فرمود » لوَلا حُضُورُ 
ةِ بوُِجودِ الناصِرِ«.  الحاضِرِ، و قیِامُ الحُجَّ
اگر یک جایی با فشار مردم کاندیدا 
شدیم و خودمان را به رأی گذاشتیم، 
اگر رأی نیاوردیم باید خوشحال شویم 
و جشن بگیریم. هرکس گفت رأی 
نیاورده و خوشحال شده، آنجا رحل 
اقامت بیاندازید، اما هرکس رأی آورد 
و جشن پیروزی گرفت، از همین 
حالا بدانید که کارش خراب و از 
مسیر فرهنگ شیعی جدا است. اگر 
می خواهیم با این فرهنگ حرکت کنیم، 
آیات و روایات و تجربیات تاریخی این را 
به ما گفته اند که قدرت شما را به سمت 

انحراف و فساد می کشاند.
حضرت  شد:  یادآور  نقویان 
سیدالشهدا)س( برای جنگ هم نیامد؛ 
او را به جنگ کشاندند. اینکه او می داند 
جنایتکاران کار را به کجا می کشانند 
فرق دارد با اینکه بگوییم حضرت 
برای جنگ رفته است. به همین خاطر 
سخنرانی هایش بوی حماسه نمی دهد 
و گاهی بوی التماس می دهد که چرا 
می خواهید من را بکشید؟ کسی که 
می خواهد به جنگ برود طفل سه ساله 
با خودش می برد. خدا نیاورد که یک 
مرد رشید و نترس مجبور شود برای 
مظلومیتش دختر سه ساله خودش 
را ببرد؛ برای جنگ نرفت و مجبورش 

کردند.

 عظمت یک دانشگاه به حضور استادان عالم آنجا است؛ استادان 
عالم و به درد بخور را بیرون بریزید، در و دیوار دانشگاه که ارزشی 
ندارد. حالا هرچه هم خوشگل باشد؛ سالن های چنین و چنان و 

آزمایشگاه ها و لابراتوارهای فلان داشته باشد، هرجا از عظمت تهی 
شد به سمت زشتی می رود

,,

فلاحت پیشه: لاریجانی باید از یک 
لیست انتقادی حمایت کند

نماینده ادوار مجلس گفت: آقای لاریجانی باید از یک لیست 
انتقادی جدی حمایت کنند تا فضای انتخابات رقابتی شود و 

زمینه شکل گیری یک مجلس قوی به وجود آید.
حشمت الله فاحت پیشه در گفتگو با نامه نیوز درباره آرایش 
سیاسی انتخابات اسفندماه گفت: اگر قرار به انتخابات صوری و 
شکلی باشد، طبیعتا با لیست هایی مواجه خواهیم بود که هدف 
شان فقط کسب قدرت است و هیچ کدام برنامه ای برای ایجاد یک 
شرایط تحولی در جامعه ندارند. در چنین فضایی یک انتخابات با 

مشارکت حداقلی شکل می گیرد.
وی افزود: هر کدام از نخبگان سیاسی که وارد انتخابات صوری و 
شکلی شوند، یکی از آخرین فرصت خودشان را برای اثرگذاری 
مثبت در عرصه سیاسی کشور از دست می دهند. جریان اصلی 
حاکم بر دو قوه مجریه و مقننه بیشتر به دنبال چنین انتخابات 
شکلی و صوری هستند تا ترکیبی از همین دو جریان، اکثریت 

کرسی های مجلس آینده را در اختیار بگیرند.
این استاد دانشگاه افزود: جریان حافظ وضع موجود در دولت طی 
۲ سال گذشته مالیات های سنگین را بر جامعه بست، در مجلس 
نیز نقش ماشین امضای لوایح دولت را بازی کرد و عما در تصمیم 
گیری های اقتصادی و سیاست خارجی کشور غایب بود. حتی 
دولت رویکردهایی را که در قالب لایحه به مجلس نبرد، در قالب 
مصوبات دولتی به اجرا درآورد و هیأت تطبیق مصوبات دولت با 

قانون در مجلس نیز کاما رویه سکوت در پیش گرفت.
این فعال سیاسی یادآور شد: برخاف جریان حاکم بر مجلس و 
دولت، مجموعه نظام و هم نخبگان سیاسی خواهان شکل گیری 
یک رقابت جدی در انتخابات هستند. معتقدم در این حالت شاهد 
رقابت جدی بین جریان حافظ وضع موجود و جریان منتقد وضع 
موجود خواهیم بود. زمانی انتخابات رقابتی می شود که جریان 

منتقد وضع موجود سعی کند یک مجلس قوی را شکل دهد.
وی ادامه داد: جریان حافظ وضع موجود، مجلس را در حاشیه 
می خواهد. معتقدم آقای لاریجانی که از مغضوبان فضای انتخابات 
۱۴۰۰ بود و نخبگانی که در حاشیه تحولات قرار داشتند و 
خواستار شکل گیری فضای رقابتی و اصاحی هستند، امروز باید 
از یک لیست انتقادی جدی حمایت کنند تا فضای انتخابات رقابتی 

شود و زمینه شکل گیری یک مجلس قوی به وجود آید.

ستون تا انتخابات

نیم نگاه

لی
داخ

ت 
یاس

نقویان:س

استادان به درد بخور را 
بیرون بریزید، در و دیوار 
دانشگاه که ارزشی ندارد

قیمت ها برسیم، یادآور شد: همچنین از دهک های پایین جامعه 
هم در این شرایط باید حمایت کرد که دولت در این زمینه هم 
برنامه ریزی داشته است. دولت سیزدهم در شرایطی کشور را 
تحویل گرفت که اقتصاد ایران در طول چهار سال قبلش به مقدار 
قابل توجهی کوچک شده بود اما با برنامه ریزی های دو سال اخیر 

شاهد جهش سرمایه گذاری در کشور هستیم.
ابوترابی فرد تاکید کرد: دستیابی به رشد اقتصادی ۸ درصد در 
طول سال های برنامه توسعه پیش بینی شده و از راه های رسیدن 
به آن افزایش حضور ایران در اقتصاد منطقه ای و بین المللی و 
توسعه دیپلماسی اقتصادی است. شوروی برای آن فروریخت که از 
نقاط قوت نظام مالی و تکنولوژی جهانی محروم بود. ما باید بستر 
مناسبات اقتصادی منطقه ای و فرامنطقه ای را فراهم آوریم که در 

این زمینه در دو سال اخیر اقدامات مناسبی انجام شده است.
امام جمعه موقت تهران گفت: عضویت ایران در پیمان شانگهای 
که می تواند نقش فعال تر ایران را در منطقه به همراه داشته باشد 
و عضویت در گروه بریکس که می تواند به تقویت اقتصادهای 
نوظهور در برابر آمریکا و تاثیرگذاری بر اقتصاد سیاسی جهان 
منجر شود، از جمله اقدامات مهم دولت سیزدهم است. قدرت 
سیاسی گروه بریکس که ۴۶ درصد جمعیت جهان را دربر دارد و 
رشد اقتصادی بالای کشورهای عضو آن توجه بسیاری از کشورها 

را برای عضویت در این گروه فراهم کرده است.
وی یادآور شد: از فرصت عضویت در گروه بریکس باید نهایت 
استفاده را برای همکاری دوجانبه و چندجانبه با کشورهای عضو 
آن داشت. دولت و مجلس هم باید با تمرکز جدی بر سیاست های 
برنامه هفتم از هرگونه اقدام هزینه آفرین که در راستای رشد 

اقتصادی بالا و مهار تورم و رشد تولید نیست، جلوگیری کنند.

ابوترابی فرد:
دولت و مجلس از اقدامات 

هزینه آفرین اقتصادی خودداری کنند
ادامه از صفحه اول
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نقشه هایی که نقش بر آب شدند

ضربه سنگین کرکوک به بارزانی

خلخالی:  موسوی  علی  سید 
کرکوک چند روز گذشته را به 
سختی گذراند. شنبه شب زد و 
خوردی در این شهر روی داد که به 
گزارش خبرگزاری فرانسه طی آن 
۳ نفر کشته و ۱۶ نفر زخمی شدند 
و شبی تلخ را برای اهالی این شهر 

رقم زد. 
قصه از آنجا آغاز شد که محمد 
عراق،  وزیر  نخست  السودانی،  شیاع 
ارتش  به  یکشنبه هفته گذشته 
دستور داد مقرهای خود را تخلیه 
کند و به مقامات اقلیم کردستان 
تحویل دهد. به موجب این دستور 
دستکم ۳۳ مقر ارتش تخلیه و به 
نیروهای اقلیم کردستان واگذار شد. 
این اتفاق با مخالفت شدید برخی از 
مردم محلی از جمله ترکمن ها و 
نیروهای الحشد الشعبی مواجه شد 
که آن را گناهی نابخشودنی توصیف 
کردند و در اعتراض به این اقدام 
جلوی ورود کامیون های ارتش برای 
تخلیه مقرهای نظامی را گرفتند، در 
برابر مقرهای ارتش تجمع کردند و 
در روزهای پایانی هفته گذشته به 
بستن جاده اربیل - کرکوک اقدام 
کردند. در پی آن فضای شهر ملتهب 

شد. 
ائتاف فتح به رهبری هادی العامری 
اعام کرد که تحویل کرکوک به 
اقلیم کردستان به موجب توافقی 
بوده که در ابتدای تشکیل دولت، 
محمد شیاع السودانی قول آن را به 
مسعود بارزانی، رهبر حزب دموکرات 
کردستان داده بود. اما اظهارات 
مقامات عراقی نه تنها فضا را آرام 
نکرد بلکه بدتر بر آتش التهاب افزود. 
به دنبال این اتفاقات و برای اینکه 
دولت از تصمیم خود منصرف نشود، 
مسعود بارزانی به نیروهای نظامی 
اقلیم کردستان دستور داد به زور 
اسلحه وارد کرکوک شوند و مقرهای 
تخلیه شده را تصاحب کنند و با 

معترضان درگیر شوند. با این دستور، 
شهر فضای جنگی به خود گرفت و 
آشوب سراسر شهر را درنوردید. به 
گونه ای که مردم کرکوک شنبه 
شب را با صدای گلوله و فریاد و 
آتش به صبح رساندند. همان شب 
دولت به منع آمد و شد دستور داد تا 

شاید کمی از التهابات بکاهد. 
اما به نظر می رسد کل این جریان 
یک روی سکه دارد، روی دیگر سکه، 
صبح روز یکشنبه نمایان شد. وقتی 
که دادگاه عالی فدرال عراق به عنوان 
عالی ترین نهاد قانونی کشور، به لغو 
توافق دولت دستور داد و انتقال 
پایگاه های نظامی ارتش در کرکوک 
به نیروهای اقلیم کردستان را تا 
اطاع ثانوی به تعویق انداخت. در 
پی آن فضای ملتهب شهر آرام شد و 
دولت نیز منع آمد و شد را لغو کرد. 
با این دستور قضایی، نیروهای اقلیم 
مجبور شدند کرکوک را ترک کنند. 

کل این اتفاقات به نظر می رسد یک 
برنده و یک بازنده روشن دارد؛ برنده 
آن محمد شیاع السودانی و بازنده 
آن مسعود بارزانی است که گفته 
می شود از خشم تمام تماس های 
تلفنی خود را قطع کرده است و 
حتی حاضر به ماقات با نزدیکانش 

هم نیست. 
تا الآن السودانی هر آنچه قول و قرار 
به مسعود بارزانی داده بوده را یک به 
یک کنار گذاشته است. از اختصاص 
بودجه ۱7 درصدی به عاوه 
اقلیم کردستان  مطالبات معوقه 
گرفته تا اجازه دادن به اقلیم 

کردستان برای صادرات نفت بدون 
مراجعه به دولت مرکزی در بغداد، و 
حالا هم موضوع پیوستن کرکوک به 
اقلیم کردستان که شکستی سنگین 
کردستان  دموکرات  حزب  برای 

محسوب می شود. 
درباره بودجه، در نهایت آن چیزی 
رقم خورد که به هیچ وجه باب میل 
اقلیم کردستان نبوده است. از سهم 
۱7 درصدی که دولت اقلیم برای آن 
نقشه کشیده بود صرفا ۱۴ درصد 
تحقق یافت که آن هم منوط به 
تحویل مطالبات قبلی از درآمدهای 
نفتی اقلیم کردستان به دولت 
مرکزی است. دولت می گوید این 
مصوبه مجلس است و در آن دخل 
و تصرفی ندارد و مطابق قانون لازم 
الاجراست. دولت اقلیم نیز خورده 
می گیرد که دولت برای این خواسته 
مجلس هیچ گونه رایزنی نکرده 

است. 

برسر صادرات نفت از کردستان نیز 
مقامات اقلیم می گویند هر چه تا 
کنون گفت وگو شده راه به جایی 
نبرده و مقامات دولت مرکزی بعد از 
ماقات های مکرر رفته رفته حرف 
های خود را پس گرفته اند و اکنون 
مذاکرات به بن بست رسیده است. 
اگرچه اذعان دارند که به تداوم 
مذاکره با بغداد پایبند می مانند. 
در پاسخ دولت مرکزی می گوید که 
لغو صادرات نفت از اقلیم کردستان 
به دستور دادگاه عالی فدرال بوده 
است و دولت به هیچ وجه نمی تواند 
خاف دستور دستگاه قضایی عمل 

کند. مطابق دستور قضایی دادگاه 
فدرال شرکت سومو )شرکت ملی 
صادرات نفت عراق( تنها مرجع 

صادرات نفت عراق است.  
حالا شکست تاش های بارزانی 
برای بازگرداندن کرکوک به اقلیم 
کردستان سومین ضربه ای است که 
مسعود بارزانی متحمل می شود. به 
ویژه که الآن دولت می تواند بگوید 
اقدامات لازم را انجام داده و این 
دادگاه عالی فدرال بوده که اجازه 
پیوستن کرکوک به اقلیم را نداده 
است. مضافا بر آن، دولت توانسته با 
زیرکی خود را از رویارویی با افکار 
عمومی بر سر کرکوک، کنار بکشد 
و اکنون اقلیم کردستان خود را در 
برابر افکار عمومی خشمگینی می 
بیند که چاره ای جز کوتاه آمدن در 

برابر آنها را ندارد.
مطابق با اصل ۱۴۰ قانون اساسی 
انضمام کرکوک به اقلیم کردستان 
باید به رفراندوم گذاشته شود اما 
از سال ۲۰۰۳ تا کنون به دلیل 
حساسیت شدید موضوع و مخالفت 
شدید افکار عمومی غیرکردی - 
اعم از شیعی و سنی - دولت ها 
 تا کنون جرات انجام این کار را 

نداشته اند.  
به این ترتیب به نظر می رسد اقلیم 
کردستان به قدری در موضع ضعف 
قرار گرفته است که چاره ای جز 
پناه بردن به بغداد ندارد، حتی اگر 
آن قدر خشمگین باشد که نقشه 
هایش را نقش بر آب رفته ببیند. 
اربیل اکنون آن قدر تحت فشار 
داخلی است که چاره ای ندارد جز 
اینکه به مصالحه با بغداد تن دهد. 
هرچه باشد، اقلیم کردستان باید 
حقوق های معوقه کارمندان خود را 
بدهد که برخی از آنها نزدیک به ۸ 
ماه است حقوق نگرفته اند، و این در 
صورتی امکان پذیر است که با بغداد 

به تفاهم برسد.

 به نظر می رسد کل این جریان یک روی سکه دارد، روی دیگر سکه، 
صبح روز یکشنبه نمایان شد. وقتی که دادگاه عالی فدرال عراق 
به عنوان عالی ترین نهاد قانونی کشور، به لغو توافق دولت دستور 
داد و انتقال پایگاه های نظامی ارتش در کرکوک به نیروهای اقلیم 

کردستان را تا اطلاع ثانوی به تعویق انداخت

,,

زئران را تا ۱2 امشب از مرز مهران منتقل می کنیم
رئیس ستاد مرکزی اربعین با اشاره به دستور 
معاون اول رئیس جمهور به استانداران، 
بیان کرد: اتوبوس های استان ها به مرز 
فرستاده می شوند تا بتوانیم موج برگشت 
را به استان های مقصد مدیریت کنیم. به 
گزارش ایسنا به نقل از صدا و سیما، مجید 

میراحمدی درباره آخرین وضعیت ورود 
زائران به مرز مهران و مشکل صف های 
طولانی در پایانه برکت اظهار کرد: امروز 
شاهد اوج بازگشت زائران هستیم و همانطور 
که قبا هم گفته بودیم زائران بازگشت خود 
را به روز جمعه موکول نکنند، اما با این حال 

نگرانی برای انتقال زائران نداریم. وی با بیان 
اینکه متاسفانه امروز مدت ماندگاری زائران 
کمی افزایش یافته است، افزود: تعداد ۱۰۰۰ 
دستگاه اتوبوس تا ۱۲ امشب به مرز مهران 
می رسند و همه زئران را تا ۱۲ امشب از مرز 

مهران منتقل می کنیم.

انتظاراتی که می توان برای نشست سه جانبه ایران- ترکیه 
- عربستان تعریف کرد

تعمیق روابط با چند لایه کردن مناسبات
سید وحید کریمی : هاکان فیدان، وزیر امور خارجه ترکیه در 
سفر به تهران گفت که توافق شده است نشستی سه جانبه میان 
ایران، ترکیه و عربستان سعودی برگزار شود تا نقشه راهی برای 
توسعه روابط هر سه کشور باشد. وزیر امور خارجه کشورمان نیز 
ضمن تایید این خبر گفت که برگزاری این نشست را مفید می 
دانیم و معتقدیم که می تواند به صلح و ثبات و امنیت در منطقه 

کمک کند. 
از این نشست اما چه انتظاراتی می توان داشت؟ اگر توجهی عمیق 
به آن داشته باشیم می توانیم انتظارات بزرگ از آن داشته باشیم. 
مثا می توان در این نشست درباره »مشارکت اتمی که ایران به 
دستاوردهای منحصر به فردی در زمینه هسته ای دست یافته که 
در کل منطقه بی نظیر است، توافق شود. همچنین سه کشور می 
توانند بر حذف ویزا برای گسترش مناسبات اجتماعی و گردشگری 
توافق کنند. هر سه کشور به دنبال گسترش گردشگری هستند 
و عربستان و ترکیه برای تقویت گردشگری در کشورشان برنامه 
های مفصل دارند که این موضوع می تواند شامل شهروندان هر 
سه کشور شود. همچنین سه طرف می توانند توافق کنند تا وزرای 
کابینه شان به طور منظم و ماهانه با یکدیگر ماقات های سه 
جانبه داشته باشند و کمیته های مشترکی مثا در سطح حمل و 
نقل، بهداشت و درمان، فرهنگ، آموزش، اقتصاد و سرمایه گذاری 
و ... تشکیل دهند. همچنین توافق کنند تا روسای جمهوری سه 
کشور ماقات های منظم سالانه داشته باشند و به مناسبت های 

مختلف دور هم جمع شوند. در این چارچوب می توان به فکر 
مناسبت های مختلف بود تا به بهانه آن رهبران سه کشور دور 

هم جمع شوند.«
در لایه های زیرین سیاسی و اقتصادی و اجتماعی نیز سه طرف 
می توانند توافق کنند تا ارتباطات مستمری انجام شود تا مناسبات 
سه کشور صرفا در سطوح دولتی و سیاسی باقی نماند. مثا 
موسسات مطالعاتی سه کشور به طور منظم جلساتی را برگزار 
کنند و مسائل را با یکدیگر مطرح کنند و به چارچوبی برای تفاهم 
و همگرایی میان سطوح مختلف دست یابند. همچنین کارشناسان 
وزارتخانه های مختلف سه کشور به طور منظم با یکدیگر ماقات 

کنند.
در سطح پارلمانی نیز می توان برنامه ریزی کرد تا کمیسیون 
های مجالس سه کشور با یکدیگر ارتباط داشته باشند و جلسات 

مشترک برگزار کنند.  
در کنار ارتباطات سیاسی می توان به ارتباطات دانشگاهی میان 
دانشگاه های سه کشور نیز اندیشید. تبادل اساتید دانشگاهی در 
زمینه های مختلف از جمله در زمینه زبان های فارسی، عربی 
و ترکی و تعریف بورسیه برای عاقه مندان به تحصیل در این 
کشورها از جمله دیگر موضوعاتی است که می توان روی آن فکر 

کرد. 
در بخش گردشگری، پروازهای مستقیم برای تبادل زائر و گردشگر 
میان سه کشور ضروری است. در گذشته پروازهای مستقیم میان 
شهرهای عربستان با تهران و مشهد برقرار بود. باید این پروازها را 
بیشتر کرد و به تماس شهروندان با یکدیگر توجه بیشتر مبذول 

داشت. 
گسترش ارتباطات تا این سطح می تواند روابط سه کشور را آنچان به 
هم تنیده کند که حوادث احتمالی توان تخریب آن را نداشته باشند 
یا حداقل آسیب را برسانند. گسترش روابط چند لایه خواه ناخواه 
منافعی را برای هر سه طرف به وجود می آورد که هر سه برای حل 
هر گونه اختافی عمیقا اشتیاق داشته باشند. مثل احساس دیپلمات 
فرانسوی در لندن که یک بار گفت: »با توجه به تونل قطار بین لندن 
و پاریس و تعداد زیاد ماقات ها و رفت و آمد هیات های متعدد 
میان دو کشور اصا احساس نمی کنم در لندن هستم و فکر می 
کنم در پاریس هستم.« باید چنین جنسی از روابط میان کشورهای 
منطقه به وجود آید. به ویژه که سه کشور ایران، ترکیه و عربستان 

ویژه

جی
خار

ت 
یاس

س



4
 شنبه 18 شهریور 1402/  سال هفتم /  شماره 1576
Vol.3.No.1576 / Septamer 9.2023

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

صاد
اقت

تخفیف های 10تا 1۵درصدی قیمت 
روغن

دبیر انجمن صنفی صنایع 
گفت: صنعت  نباتی  روغن 
روغن خوراکی وابسته به 
واردات بوده و با توجه به 
قیمتهای جهانی دچار 

نوسان قیمتی می شود.
به گزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از مهر، امیر هوشنگ بیرشک دبیر انجمن صنفی 
صنایع روغن نباتی ایران در گفتگو با برنامه رادیو اقتصاد اظهار 
گفت: بعد از جنگ روسیه و اوکراین با ثبات و بعد هم با کاهش 
قیمت روبرو شدیم که با توجه به پیشنهادهایی که شد انجمن 
روغن نباتی با برگزاری جلساتی تصمیم گرفت از ۱۰ تا ۱۵ درصد 

در قیمت مصرف کننده کاهش داشته باشد.
دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی در ادامه تاکید کرد: روغن ها 
با قیمت جدید در فروشگاه های زنجیره ایی و فروشگاه های خرده 
فروشی در دسترس مردم است و با توافقاتی که با فروشگاه های 
زنجیره ایی شد روغن ها با تخفیف ۱۰ تا ۱۵ درصد ارائه شود و 

روغن های جدید با قیمت های جدید به فروش برسد.
وی با اشاره به اینکه روغن نباتی از ترکیب روغن کلزا، روغن آفتاب 
گردان، روغن سویا و روغن پالم است افزود: با توجه به وضعیت آب 
و اقلیم کشور تا ۴۰ درصد در این محصول به خودکفایی رسیدیم.

بیرشک گفت: سال های گذشته تا ۹۳ درصد به واردات وابسته 
بودیم که امسال با برنامه های وزارت جهاد به ضریب ۸۵ درصد 
رسیدیم و امید داریم با حمایت های دولت از کشاورزان، کشت 
دانه های روغنی وسعت بیشتری یابد؛ هرچند با توجه به شرایط 

اقلیمی موجود خودکفایی ۱۰۰ درصدی مقدور نیست.

سکه و طلا دوباره ارزان شد

رئیس اتحادیه طا و جواهر ، با اشاره به روند ثبات و نوسان کاهشی 
ارز در بازار داخلی، افزایش پنج دلاری بهای طا طی یک هفته 
اخیر را بی تاثیر در روند قیمت سکه و طا در بازارهای داخلی 

دانسته و از کاهش مجدد قیمت ها در این بازار خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، نادر بذرافشان 
در رابطه با وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طای داخلی، 
اظهار کرد: در هفته ای که گذشت حدود پنج دلار در مجموع 
افزایش اونس جهانی طا را داشتیم؛ اما در بازارهای داخلی روند 

کاهشی قیمت ها را مجدد شاهد بودیم.
رئیس اتحادیه طا و جواهر تهران، اعام کرد: هر گرم طای ۱۸ 
عیار در مجموع با ۱۱ هزار تومان کاهش نسبت به ابتدای هفته در 
آخرین معامات هفته ) در روز پنجشنبه( دو میلیون و ۳۶7 هزار 
قیمت داشت. سکه تمام طرح جدید با ۱۵۰ هزار تومان کاهش به 
۲۸ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان، سکه تمام طرح قدیم با ۱۰۰ هزار 

تومان کاهش به ۲۵ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان رسید.
وی افزود: هر قطعه نیم سکه با ۱۰۰ هزار تومان کاهش نسبت 
به ابتدای هفته، ۱۵ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان و ربع سکه با ۵۰ 
هزار تومان در مجموع کاهش هفتگی ۱۰ میلیون و ۲۰۰ هزار در 
آخرین معامات روز گذشته، تعیین قیمت شدند؛ سکه های یک 

گرمی بانک مرکزی، بدون تغییر شش میلیون تومان بها دارند.
بذرافشان تصریح کرد: حباب سکه نیز طی یک هفته اخیر با 
کاهش همراه شده و با تخلیه ۱۵۰ هزار تومانی، در حال حاضر 
هر قطعه سکه پنج میلیون و ۱۵۰ هزار تومان دارای حباب است.

رئیس اتحادیه طا و جواهر تهران، خاطرنشان کرد: باتوجه به ایام 
ماه صفر و مصادف شدن هفته اخیر با اربعین حسینی، کاهش 
تقاضا و ثبات قیمت ارز بیشتر شد. بازار همچنان در رکود است. 
به نظر می رسد که این رکورد و کاهش تقاضا تا پایان ماه صفر نیز 
ادامه دار باشد؛ بنابراین پیش بینی  ما این است که در هفته پیش رو 
نیز نوسان و تغییر خاصی در بازارهای داخلی نداشته باشیم و حتی 

کاهش طبیعی یک تا سه درصدی محتمل است. 

عدم هم خوانی عرضه و تقاضا قیمت ها را کاهش داد؛

تسلیم شدن بازار مواد غذایی
قیمت مرغ و برنج علناً به خاطر 
هم خوانی نداشتن عرضه و تقاضا 
نسبت به هفته های قبل پایین آمده 
است. در همین هفته رئیس اتحادیه 
بنکداران برای تعیین تکلیف ۳۰ هزار 
تن برنجی که از پارسال در انبار مانده، 
رسماً دست به دامن بانک ها شده و از آن 
طرف رئیس اتحادیه پرنده ها و ماهی ها 
عقب نشینی قیمت مرغ در بازار را به 
ارتباط  افزایش حجم جوجه ریزی ها 

داده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از فرارو؛ به خاطر همین مرغی 
که تا یک ماه قبل در سطح کشور 
به شکل متوسط کیلویی ۸۰ هزار تومان 
فروخته می شد، الان کیلویی 7۵ هزار 
و ۶۰۰ تومان قیمت دارد و مسئولان 
صنفی در بازار برنج مدعی ریزش ۵۰ 
درصدی قیمت ها هستند. تقریبا همین 
سناریو تخم مرغ را وادار به تسلیم کرده 
و بررسی های فرارو نشان می دهد در 
یک سری از استان ها تخم مرغ را زیر 

نرخ مصوب به مردم می فروشند. 
در بحث روغن ماجرا تاحدودی متفاوت 
است و وابسته بودن صنعت روغن 
کشور به واردات و کاهش قیمت جهانی 
روغن، تولید کننده و مسئولان صنفی 
را به فکر کاهش قیمت روغن انداخته 

است.
کاهش قیمت روغن

قیمت روغن آفتابگردان غنچه پاس 
که در بطری های ۱.۵ لیتری فروخته 
می شود، به 7۵ هزار و ۱۱۰ تومان 
رسیده است. نسبت به روز هایی که 
هنوز بحث کاهش قیمت روغن مطرح 
نشده بود، همین بطری ۱.۵ لیتری که 
۹۶ هزار و ۳۰۰ تومان قیمت داشت، 
۲۲ درصد ارزان شده است. یا مثا 
حلب پنج کیلویی روغن نیمه جامد 
به جای ۳۶۵  برند طبیعت  زیروترانس 
هزار و ۴۰۰ تومان، ۲۹۵ هزار و ۹7۰ 
تومان فروخته می شود؛ یعنی ۱۹ 
درصد کمتر. روغن سرخ کردنی رعنا 
را تا یک هفته قبل در فروشگاه های 
زنجیره ای و سوپرمارکت ها ۵۵ هزار 
و ۸۰۰ تومان می فروختند و این یکی 
الان ۱۸ درصد ارزان شده و قیمتش 
به ۴۵ هزار و 7۰۰ تومان رسیده است.

قیمت روغن در کشور ما بیشتر از 
چیزی که فکرش را کنیم، وابسته به 
قیمت های جهانی است و برای اینکه 
به راز دست ودلباز شدن تولید کننده ها 
و اعمال تخفیف های فروشگاه های 
زنجیره ای بهتر پی ببریم، لازم است 
گفت وگوی  بخش های  مهمترین 
روز سه شنبه دبیر انجمن صنفی 
صنایع روغن نباتی ایران با یکی از 
شبکه های رادیویی را مرور کنیم. لب 
کام امیر هوشنگ بیرشک این است 
که اساسا گوش و چشم صنعت روغن 
خوراکی در کشور ما به واردات است 
و با بالاوپایین شدن قیمت های جهانی، 
قیمت روغن های خوراکی داخلی هم 
عوض می شود. دبیر انجمن صنفی 
صنایع روغن نباتی ایران می گوید: 
بعد از ماجرای جنگ روسیه و اوکراین 
تاحدودی با ثبات قیمت ها روبرو بودیم، 
اما الان نوبت به کاهش قیمت ها رسیده 
است. به همین خاطر به پیشنهاد انجمن 
روغن نباتی جلساتی برگزار کردیم و 
نهایتا تصمیم به کاهش قیمت روغن در 

داخل کشور گرفته شد.
کاهش قیمت برنج

قیمت برنج ایرانی به خاطر اختاف 
عرضه و تقاضایی که در بازار شکل 
گرفته، پایین آمده است. این اصل 
ماجرایی است که رئیس اتحادیه 
بنکداران مواد غذ۲ایی به عنوان یک 
مقام مسئول دررابطه با کاهش قیمت 

برنج مطرح کرده و ادعا می کند، درحال 
حاضر به خاطر افزایش عرضه نسبت به 
تقاضا، قیمت برنج ایرانی نصف شده 

است.
رضا کنگری با مقایسه قیمت برنج 
ایرانی در اسفند پارسال نسبت به الان 
گفته: قیمت هرکیلوگرم برنج ایرانی در 
اسفند سال گذشته به ۱۳۵ هزارتومان 
رسیده بود، اما الان در عمده فروشی ها 
قیمت برنج ایرانی از کیلویی ۳۵ هزار 
تومان شروع می شود و قیمت نوع 
باکیفیت برنج ایرانی ۹۵ هزار تومان 
است. اجازه بدهید خیلی سریع و 

مختصر سراغ بازار برویم.
کیسه یک کیلویی برنج طارم با قیمت 
۱۲۹ هزار و ۹۹۰ تومان به عنوان قیمت 

مصرف کننده وارد بازار شده، اما اگر 
گذرتان به فروشگاه های زنجیره ای یا 
اینترنتی معروف خورده  فروشگاه های 
باشد، متوجه می شوید که با خط زدن 
قیمت قبلی آن را ۱۰۵ هزار و ۹۰۰ 
تومان می فروشند. تقریبا ۲۰ درصد 

کمتر است. 
برنج هاشمی ممتاز طبیعت که تا 
یکی، دو هفته پیش در کیسه پنج 
کیلویی ۴۴۹ هزار و ۵۰۰ تومان قیمت 
داشت، حدود ۱۰ درصد ارزان شده و 
یک سری از خرده فروش ها حاضرند آن 
را ۱۰ درصد ارزان تر )۴۰۸ هزار و ۹۰۰ 
تومان( بفروشند. یا مثا برنج شیرودی 
برند آقامیر که تا هفته قبل ۸۰۰ هزار 
تومان )کیلویی ۸۰ هزار تومان( ارزش 
داشت، فعا ۶7۸ هزار و ۵۰۰ تومان 

به فروش می رسد.

صحبت های مدیرتعاون روستایی گیان 
به زبان ساده از دلایل کاهش قیمت برنج 
و گپی که بین عرضه و تقاضا در این 
بازار به وجود آمده، پرده برداری می کند. 
کیوان حسین پور در قالب گفت وگویی 
که با یکی از رسانه ها داشته، گفته: از 
۱۱۰ هزار تن برنج ذخیره شده پارسال، 
7۵ هزار تن خریداری شده، اما حدود 
۲۵ تا ۳۰ هزار تن باقی مانده است 
که نیازمند کمک بانک ها جهت خرید 

حجم باقی مانده هستیم.
وقایع غیرمنتظره بازار خوراکی هارئیس 
اتحادیه بنکداران برای تعیین تکلیف ۳۰ 
هزار تن برنجی که از پارسال در انبار 
مانده، دست به دامن بانک ها شده و از 

آن ها انتظار مساعدت دارد

کاهش قیمت تخم مرغ
قیمت تخم مرغ به زیر نرخ مصوب 
رسیده است. خبری که به نقل از رئیس 
هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار 
تهران در اغلب رسانه ها منعکس شده و 
راستش را بخواهید، دلیل آن بی شباهت 
به ماجرای برنج نیست. آنطور که رئیس 
اتحادیه می گوید فعا عرضه و تقاضا در 
بازار تخم مرغ همخوانی ندارد و باتوجه 
به تولید اضافه ای که داشتیم، قیمت 
تخم مرغ نسبت به هفته قبل کیلویی 
دو هزار تومان عقب نشینی کرده است. 
البته ناصر نبی پور به عنوان یک مقام 
مسئول در جبهه اتحادیه مرغ های 
تخم گذار، تقریبا همه چیز را از دید 
خودشان بررسی کرده و با اشاره به 

ممنوعیت صادرات تخم مرغ، سبقت 
عرضه از تقاضا در این بازار را به این 

ماجرا ارتباط داده است.
اگر یادتان باشد اردیبهشت امسال 
نرخ مصوب شانه ۳۰ تایی تخم مرغ 
با وزن هزار و ۸۰۰ گرم، حدود ۱۰۰ 
هزار تومان تعیین شد و قرار بود هر 
کیلو تخم مرغ ۴7 هزار و ۳۰۰ تومان 
فروخته شود. الان که دقیقا به نیمه 
شهریور رسیدیم، در شهری مثل تهران 
امکان خرید هر کیلو تخم مرغ با قیمت 
۴۶ هزار تومان وجود دارد. بررسی های 
فرارو مشخص می کند مثا در استانی 
مثل خراسان رضوی قیمت تخم مرغ تا 
کیلویی ۴۵ هزار تومان هم پایین آمده 
و این عدد در استان هایی مثل مرکزی، 
قم، قزوین و اصفهان به کیلویی ۴۶ 
هزار تومان رسیده است. از یک طرف 

دیگر به شکل سنتی همزمان با فصل 
گرما شاهد کاهش تقاضا برای تخم مرغ 
هستیم و یک سری از کارشناسان 
همین موضوع را به عقب نشینی های 
این روز های قیمت تخم مرغ ربط 

می دهند.
کاهش قیمت مرغ

قیمت مرغ همچنان بالاتر از نرخ 
مصوب است، اما حداقل نسبت به 
هفته های قبل تاحدودی کوتاه آمده. 
همزمان با تعیین قیمت مصوب 
تخم مرغ در اردیبهشت، قرار شد هر 
کیلو مرغ نهایتا با نرخ 7۳ هزار تومان 
به دست مردم برسد که خب احتمالا 
درجریان وقایع قیمت مرغ در ماه های 
گذشته بودید. طبق بررسی های فرارو 

تا همین یک ماه پیش متوسط قیمت 
مرغ در کشور کیلویی ۸۰ هزار تومان 
بوده، اما روز سه شنبه ۱۴ شهریور این 
عدد به کیلویی 7۵ هزار و تقریبا ۶۰۰ 

تومان تبدیل شده است.
قیمت مرغ در شهری مثل تهران نهایتا 
کیلویی ۸۲ هزار و ۵۰۰ است و امکان 
خرید مرغ با نرخ مصوب در برخی از 
میادین میوه وتره بار وجود دارد. بدنست 
درجریان باشید که قیمت مرغ در 
استان سمنان از نرخ مصوب پایین تر 
رفته و حتی تا کیلویی ۶۸ هزار و 
۸۰۰ تومان هم تنزل پیدا کرده است. 
از آن طرف اهالی آذربایجان شرقی 
مرغ را همچنان گران می خرند و بین 
کیلویی 7۵ تا ۸۰ هزار تومان دست 

به جیب می شوند. این عدد در بوشهر 
بیشتر است و به 7۸ تا ۸۵ هزار تومان 

می رسد.
خاصه چیزی که مشخص است، 
عقب نشینی قیمت مرغ نسبت به 
هفته های گذشته است، اما هنوز هم 
می توانیم منتظر عقب نشینی بیشتر 
قیمت ها در این بازار باشیم. چون 
رئیس اتحادیه پرنده و ماهی وعده داده 
به خاطر افزایش جوجه ریزی قیمت مرغ 
در بازار به کمتر از نرخ مصوب خواهد 
رسید. خود فروشنده های مرغ تا یک 
ماه قبل مرغ را با متوسط قیمت ۵۹ 
هزار و ۹۰۰ تومان به مغازه می بردند و 
الان بابت هر کیلو مرغ ۵۳ هزار و 7۶۰ 

تومان هزینه می کنند.
کاهش قیمت گوشت

قیمت گوشت قرمز به شکل جزیی 
نسبت به ماه گذشته کاهش پیدا کرده 
است. بررسی ها از سطح بازار نشان 
می دهد روز سه شنبه ۱۴ شهریور 
متوسط قیمت گوشت قرمز در کشور 
به کیلویی ۳۸7 هزار تومان رسیده و 
بدنیست بدانید این عدد یک ماه قبل 

۳۹۵ هزار تومان بوده است.
قیمت گوشت قرمز به این ترتیب 
نسبت ماه قبل کیلویی دو درصد تنزل 
پیدا کرده و شاید به خاطر کوچک بودن 
این عدد، کاهش قیمت گوشت نسبت 
به مرغ و برنج و روغن کمتر به چشم 
می آید. صحبت های مسئولان اتحادیه 
گوشت گوسفندی هم تقریبا به همین 
موضوع اشاره دارد. علی اصغر ملکی 
گفته در هفته های اخیر نوسان چندانی 
در بازار گوشت قرمز نداشتیم و در این 
مدت چیزی به اسم افزایش یا کاهش 
قیمت چشمگیر وجود نداشته است. اما 
نکته مهم در صحبت های ملکی هشدار 
او درباره احتمال کمبود دام در ماه های 
آینده است. طوری که اعتقاد دارد 
به خاطر کمبود دام در نیمه دوم سال، 
برای کنترل و تنظیم بازاری راهی جز 

واردات نمی ماند.

قیمت مرغ و برنج علناً به خاطر هم خوانی نداشتن عرضه و تقاضا 
نسبت به هفته های قبل پایین آمده است. در همین هفته رئیس 
اتحادیه بنکداران برای تعیین تکلیف ۳۰ هزار تن برنجی که از 

پارسال در انبار مانده، رسماً دست به دامن بانک ها شده و از آن طرف 
رئیس اتحادیه پرنده ها و ماهی ها عقب نشینی قیمت مرغ در بازار 

را به افزایش حجم جوجه ریزی ها ارتباط داده است
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گفتگو با عوامل »عشق کوفی«؛

تخیل در نویسندگی و چالش در صدابرداری
سریال »عشق کوفی« به اتمام  رسید؛ 
سریالی که به گفته صدابردار آن به دلیل 
ژانر تاریخی، صدابرداری اش با چالش 
مواجه بوده و البته به تاکید نویسندگانش 
زنان شخصیت هایی هستند که مبنای 

واقعی نداشته اند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« فائزه 
یارمحمدی و یزدان محمدکاظمی - 
نویسندان سریال تاریخی عشق کوفی 
- درباره سهم زنان که بخش مهمی از 
درام این سریال را تشکیل می دهند، در 
گفتگو با ایسنا موضوعاتی را مطرح کردند؛ 
در این سریال، به گفته این نویسندگان، 
زنان از اقتدار بالایی برخوردارند؛ سامیه با 
بازی لعیا زنگنه پرچم طرفداری از علویان 
را دست گرفته و یکی از چهره های اصلی 
دعوت از امام حسین )ع( به کوفه است. 
نائله )شبنم قربانی( دختری خودساخته 
است که مشق رزم می کند و وقتی 
عاشق هال )سعید شریف( می شود، 
راز دل پیش او می گشاید و ازدواج شکل 
می گیرد. همین عشق باعث می شود 
نائله قدم در راه خانواده همسر که علوی 
هستند بگذارد. زنان منفی سریال هم 
دارای اقتدار هستند و زیر بار حرف زور 
نمی روند. از آن سو دختر در عشق کوفی 
صاحب احترام است و مورد مهر والدین 

قرار می گیرد.
شخصیت هایی که بر اساس تخیل نویسنده ساخته 

شده اند
فائزه یارمحمدی درباره اینکه آیا 
شخصیت های زنان در سریال ما به ازای 
واقعی دارند، به ایسنا گفت: گفت: ابتدا 
این نکته را بگویم که به جز کاراکترهای 
نام آشنا مانند حبیب ابن مظاهر، میثم 
تمار، ام سلمه و ... که در تاریخ هستند 
باقی شخصیت هایی هستند که مبنای 
واقعی نداشتند و بر اساس تخیل نویسنده 
ساخته شده اند. زمانی که در حال نگارش 
قصه بودیم هیچ نگاه جنسیتی نداشتیم، 
چون برای ما مهم است کاراکترها 
فعال و جذاب باشند؛ حالا می خواهد 
آن شخصیت مرد باشد یا زن، فرقی 
ندارد، چون شخصیتی خوب است که 
تصمیم گیرنده باشد، پای تصمیمش 

بایستد و منفعل نباشد.
او با اشاره به سریال مستوران که 
فیلمنامه اش را به همراه محمدکاظمی 
نوشته است و سال پیش روی آنتن 
شبکه یک رفت، ادامه داد: البته در سریال 
مستوران کمی ماجرا فرق می کرد، چون 

یکی از مسائلی که در قصه های کهن 
ایرانی وجود دارد این است که متاسفانه 
قصه های ضدزن زیاد دارد. یکی از 
ویژگی های قصه های کهن ایرانی است 
که زنان در آن یا وجه منفی یا منفعل 
دارند، لذا ما در سریال مستوران تاش 
کردیم شکل و شمایل دیگری از قصه های 
کهن را به نمایش درآوریم. میزان حضور 
زنان را زیاد کردیم به این امید که در حد 
توان مان ادای دینی باشد به تمام زنان 
ایرانی که در آن سال ها مورد بی لطفی 

قرار گرفته اند.
یارمحمدی همچنین گفت: در سریال 
عشق کوفی هم سعی شده است تا 
نقش زنان بهتر نشان داده شود. نگاه 
جنسیتی وجود نداشت و فقط به دنبال 
شخصیت های زن و مرد پویا، فعال و 
متفاوت بودیم تا از کلیشه ها فاصله بگیریم 

و امیدوارم موفق بوده باشیم.
وجود زنان مقتدر اتفاق چندان عجیبی نیست

یزدان محمدکاظمی هم درباره اینکه 
که وجود زنان مقتدر در سریال های 
مستوران و عشق کوفی به دلیل نگرش او 
بوده است، گفت: وجود زنان مقتدر برای 
خود ما اتفاق چندان عجیبی نیست. چون 
اقتدار کلمه جنسیتی نیست که بخواهیم 
از آن به عنوان زنان مقتدر یا مردان مقتدر 
استفاده کنیم. اساسا هر دو جنسیت این 
صفت را می توانند داشته باشند. بالاخره 
وقتی تاریخ را مطالعه کنید چه در 
گذشته و چه در زمان حال، زنان مقتدری 
را می بینید که جای پرسش نمی گذارد 

که چرا اینها وجود دارند.

 چالش های صدابرداری در کار های تاریخی از 
زبان صدابردار »عشق کوفی«

همچنین محمد شیوندی، صدابردار با 
سابقه سینما و تلویزیون، که همکاری 
با فیلم های شیدا، آژانس شیشه ای و 
مومیایی سه را در کارنامه دارد، در گفتگو 
با باشگاه خبرنگاران جوان در خصوص 
سختی ها و چالش های صدابرداری به 
ویژه در کار های تاریخی توضیح داد: 
پس از چندین سال کار در این حرفه اگر 
بخواهیم از سختی های کار بگوییم شاید 
درست به نظر نرسد، چون الان دیگر 
ما سختی کار به لحاظ فنی و تکنیکی 
نداریم، اما سختی که معمولاً با کار های 
تاریخی این چنینی همراه هستند و 
تقریباً برای بیشتر صدابرداران ایجاد 
می شود؛ آمبیانس های مزاحم یا همان 
صدا های محیطی است که مربوط به 
زمان اکنون می شود. مثل صدای ترافیک 
و صدای بوق اتومبیل ها، صدای کارخانه 
و صدای موبایل. چراکه ما در گذشته 
این صدا ها را نداشتیم و اصولاً نباید در 
کار های تاریخی شنیده شود در نتیجه 
ما مجبوریم در حین کار این صدا ها را 
حذف کنیم. همین امر باعث می شود در 
زمان صدابرداری سر صحنه اذیت شویم. 
معمولا کار تاریخی باید کاماً به دور از 
فضای شهری باشد، ولی متاسفانه اصولاً 
شهرک سینمایی ما در وسط شهر ساخته 
شده و مناسب چنین کار هایی نیست به 
خصوص که اخیراً شلوغ تر هم شده 
است و آنقدر در آن شهرک فشردگی 
لوکیشن چند فیلم و سریال وجود دارد 

و لوکیشن ها به هم نزدیک هستند که 
ما خیلی وقت ها مزاحمت هایی از دیگر 

پروژه ها داریم.
او ادامه داد: به عنوان نمونه همزمان با 
ما عوامل سریال سلمان فارسی مشغول 
فیلمبرداری بودند و دو لودر در فاصله 
۱۰۰ متری گودبرداری می کردند. آن ها 
نیز زمانشان محدود بود و می بایست 
کارشان را به اتمام می رساندند؛ در مقابل 
ما هم نمی توانستیم ضبط کنیم. چنین 
سختی هایی معمولاً در کار های تاریخی 
وجود دارد که البته در فضا های داخلی 
این موارد کمتر است. ولی با توجه به 
اینکه بیشتر لوکیشن ها در سریال های 
تاریخی از جمله عشق کوفی خارجی 
هستند، بیشتر شاهد مشکات ضبط در 

فضای بیرونی هستیم.
به گزارش »صبح امروز« سریال عشق 
کوفی به کارگردانی حسن آخوندپور، 
محصول سازمان هنری رسانه ای اوج 
است که پنج شنبه ها و جمعه ها از شبکه 
سه پخش می شود و قسمت پایانی این 
سریال امشب روی آنتن می رود.این 
سریال روایتی است از اتفاقات کوفه سال 
۶۱ هجری که منجر به قیام عاشورا شد. 
لعیا زنگنه، نادر سلیمانی، سعید شریف، 
شبنم قربانی، حسین سلیمانی، نادر فاح، 
سوگل طهماسبی، مریم کاویانی، مهسا 
مهجور، محمد اشکان فر، مژگان اخاقی، 
جمال الدین بیات، معصومه زینتی صافی، 
احسان محسنی کیاسری، عمار تفتی، 
سیدجواد هاشمی و ثریا قاسمی بازیگران 

اصلی این سریال هستند.

»زخم کاری« با صدای محسن چاوشی منتشر شد
محسن چاوشی خواننده شناخته شده 
موسیقی پاپ در تازه ترین فعالیت موسیقایی 
خود تک آهنگ »زخم کاری« را در قالب یک 
موسیقی تیتراژ منتشر کرد.  به گزارش روزنامه 
»صبح امروز« و به نقل از مهر، موسیقی تیتراژ 
فصل دوم سریال »زخم کاری« با ترانه ای 

به همین نام و خوانندگی محسن چاوشی 
پیش روی مخاطبان قرار گرفت. در این 
تک آهنک علی اکبریاغی تبار شاعر، محسن 
چاوشی آهنگساز و خواننده، رضا فوادیان 
تنظیم کننده، عادل روح نواز گیتار الکتریک، 
بهروز میرزایی نوازنده گیتار آکوستیک، عابد 

بسطامی میکس و مسترینگ گروه اجرایی 
این تک آهنگ را تشکیل می دهند. بر اساس 
این گزارش در فصل اول این سریال، از 
خواننده و ترانه ثابتی برای این سریال استفاده 
نشد و تنها در قسمت های پایانی، ترانه زخم 

کاری با صدای بهنام بانی پخش شد. 

اعتصاب هالیوودی ها جوایز افتخاری اسکار را هم عقب انداخت
جوایز فرمانداران آکادمی اسکار که قرار بود نوامبر 
برگزار شود به دلیل اعتصاب فیلمنامه نویسان و 

بازیگران تا ژانویه به تعویق افتاد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از هالیوود 
ریپورتر، چهاردهمین مراسم اهدای جوایز افتخاری 
اسکار که به عنوان جوایز فرمانداران آکادمی هم 
خوانده می شود، از تاریخ اعام شده قبلی خود یعنی 

۱۸ نوامبر ۲۰۲۳ تا ۹ ژانویه ۲۰۲۴ به تعویق افتاد.
در مراسم این دوره آنجا باست، مل بروکس و کارول 
لیتلتون قرار است اسکار افتخاری و میشل ساتر جایزه 

بشردوستانه ژان هرشولت را دریافت کنند.
اگرچه مراسم اهدای جوایز فرمانداران یک شام 
غیرتلویزیونی است که توسط اعضای اسکار برگزار 
می شود و احتمالاً در ماه نوامبر هم با بایکوت 
انجمن های اعتصابی روبرو نمی شد، اما احتمالاً با 

مسایل دیگری روبرو بود.
در واقع جوایز افتخاری در گرماگرم فصل جوایز 
برگزار می شود و زمان بسیار مناسبی برای نام های 
بزرگی است که هر سال در رقابت اسکار هستند، 
تا بیشتر دیده شوند و در دید اعضای آکادمی قرار 

بگیرند.
اما حضور در این مراسم هزینه بالایی دارد و هزینه 

تصاحب یک میز 7۵ هزار دلار است یعنی 7۵۰۰ 
دلار برای یک صندلی، و هر میز همیشه توسط 
یک استودیو خریده می شود تا با حضور مشارکت 
کنندگان کلیدی در برابر فیلم های رقیب خود پر 
شود و بازیگران و نویسندگان در کنار مدیران ارشد 
استودیو دور هر میز گرد می آیند. چنین چیزی در 

حال حاضر ممکن نیست.
در عین حال ۲ نفر از ۴ برگزیده اسکار افتخاری امسال 
یعنی آنجا باست و مل بروکس بازیگر هستند. ضمن 
اینکه بروکس نویسنده هم است و اگر تاریخ نوامبر به 
قوت خود باقی می ماند، احتمال حضور آنها روشن 
نبود و اگر تصمیم می گرفتند جایزه خود را حضوری 
نپذیرند، آکادمی در موقعیت دشواری قرار می گرفت 
زیرا ۲ برگزیده دیگر چهره هایی نیستند که به طور 

مستقل بر فروش بلیت تاثیر بگذارند.

سه کام حبس به اکران آنلاین رسید
فیلم سینمایی »سه کام 
حبس« از ۲۲ شهریور اکران 

آناین می شود.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از روابط 
عمومی فیلم نت، فیلم 
سینمایی »سه کام حبس« 

به نویسندگی و کارگردانی سامان سالور و تهیه کنندگی ساسان 
سالور از چهارشنبه ۲۲ شهریور ماه ساعت ۲۰ به طور اختصاصی  

در بخش »سینما آناین« این پلتفرم اکران آناین خواهد شد.
فیلم »سه کام حبس« پنجمین ساخته سینمایی سامان سالور 
است که برای نخستین بار در سی و هشتمین جشنواره فیلم فجر 
روی پرده رفت و موفق به نامزدی در چند رشته شد. همچنین در 

چند جشنواره جهانی نیز موفقیت هایی را کسب کرده است.
»سه کام حبس« در ژانر درام اجتماعی قرار می گیرد و گفته می 

شود پرفروش ترین فیلم اجتماعی اکران سال ۱۴۰۲ است.
در این فیلم بازیگرانی چون محسن تنابنده، پریناز ایزدیار، سمیرا 

حسن پور و... ایفای نقش می کنند.
نسیم و مجتبی زوج جوانی هستند که تازه صاحب فرزند شده اند 
و در جنوب تهران زندگی خوب و ساده ای دارند. مجتبی ظروف 
پاستیکی یکبارمصرف می فروشد و نسیم عروسک درست می کند 
و ترشی خانگی تهیه می کند. یک روز مجتبی تصادف می کند و 
نسیم تمام تاش خود را برای نجات خانواده اش در غیاب او انجام 

می دهد، اما...

نماینده فیلم کوتاه ایران در جشنواره 
بوسان مشخص شد

فیلم کوتاه »بیست و یک 
کارگردانی  به  بعد«  هفته 
نسرین محمدپور در اولین 
حضور جهانی خود، در 
بیست و هشتمین دوره 
بوسان  بین المللی  جشنواره 

کره  جنوبی حضور دارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از  مهر فیلم کوتاه 
»بیست و یک هفته بعد« به کارگردانی، نویسندگی و تهیه کنندگی 
نسرین محمدپور اولین حضور جهانی خود را با حضور در بیست 
و هشتمین دوره جشنواره بین المللی بوسان کره  جنوبی تجربه 
خواهد کرد. فیلم کوتاه »بیست و یک هفته بعد« به عنوان تنها 
نماینده رسمی سینمای کوتاه ایران در این جشنواره معتبر مورد 
تایید آکادمی اسکار حضور خواهد داشت و به بهانه این حضور، 
پوستر انگلیسی این فیلم کوتاه با طراحی متین خیبلی منتشر و 
رونمایی شد. بیست و هشتمین دوره جشنواره فیلم بوسان نیز از 
۱۲ تا ۲۱ مهرماه مصادف با ۴ تا ۱۳ اکتبر ۲۰۲۳ در کره جنوبی 

برگزار می شود.

کافه خبر

ن آ قر

هنر
گ و 

رهن
ف

درخشش قاری ایرانی در مسابقات 
قرآن اندونزی

حسینی«  مصطفی  »سید 
نخست  نفر  کشورمان،  قاری 
قرآن  بین المللی  مسابقات 

کریم در اندونزی شد.
به   گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از تسنیم، 
قرآن  بین المللی  مسابقات 

کریم در اندونزی شامگاه دیروز در شهر کالیمانتان جنوبی به کار 
خود پایان داد.

»سید مصطفی حسینی« قاری جوان کشورمان که با همکاری 
اداره کل تبلیغ سازمان فرهنگ و ارتباطات اسامی، سازمان اوقاف 
و امور خیریه و رایزنی فرهنگی جمهوری اسامی ایران به این 
دوره از مسابقات اعزام شده بود، موفق شد، رتبه نخست بخش 

تاوت این رقابت ها را از آن خود کند.
این دوره از مسابقات روز سه شنبه )۱۴شهریورماه( با حضور 
کشورهای عضو آ سه آن و تعدادی از کشورهای اسامی کار خود 

را آغاز کرد.
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وضعیت بحرانی کال »زرکش« مشهد بعد 
از چند سال وقفه سامان یافت

مدیرکل بنیاد مسکن انقاب اسامی خراسان رضوی گفت: وضعیت 
بحرانی »کال زرکش« که چندین سال محل تجمع زباله و بسیاری 
از معضات اجتماعی شده بود با اعتبار اختصاص یافته از سوی دولت 

سیزدهم و همکاری دستگاه های اجرایی سامان یافت.
سیدرضا موسوی نیا روز در گفت و گو با  ایرنا افزود: یکی از طرح های مهم 
در دولت سیزدهم ساماندهی »کال زرکش« واقع در دهستان »طوس« 
در شمال غربی شهر مشهد است که به عنوان یکی از بزرگترین اقدامات 
طی ۲ سال گذشته توسط این نهاد مطرح بوده و هم اکنون عملیات 
اجرایی آن به اتمام رسیده و چند معضل و مشکل بزرگ در این منطقه 
را برطرف کرده است. وی اضافه کرد: وضعیت کال زرکش به نحوی بود 
که با کوچکترین بارندگی، سیل جاری می شد و خسارات زیادی را برای 
ساکنان در آن منطقه به وجود می آورد افزون بر این، این کال محل 
تجمع زباله ها و نخاله های ساختمانی، افراد معتاد و آسیب زده اجتماعی 

و ظهور و بروز بسیاری از مشکات اجتماعی دیگر شده بود.
مدیرکل بنیاد مسکن انقاب اسامی خراسان رضوی گفت: دولت 
سیزدهم برای ساماندهی کال زرکش ۳۸۰ میلیارد ریال اعتبار اختصاص 
داد که در قالب چهار مرحله در گستره یک کیلومتر در قالب ایجاد کانال 
بتنی سرپوشیده و پل، ۱۰۱ کیلومتر بنا و جدول گذاری و ۱۵ هزار 

مترمربع زیرسازی و روکش آسفالت در این منطقه هزینه شد.
موسوی نیا با اشاره به ملی بودن اعتبارات مربوط به ساماندهی 
کال زرکش افزود: در قالب طرح مزبور فقط یک کیلومتر لایروبی و 
خاکبرداری و تعریض مسیر و جمع آوری حجم انبوهی از زباله از این 
کال انجام گرفت به طوری که به کلی وضعیت زیست محیطی و بافت 

کالبدی آن منطقه را تغییر داد.

4۹ هزار بیمار خراسان رضوی زیر پوشش 
برنامه »پرستار پیگیر« قرار گرفتند

 سرپرست مدیریت پرستاری 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: از ابتدای امسال تا کنون 
۴۹ هزار بیمار در مناطق زیر 
پوشش دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد تحت پوشش برنامه 
قرار  پیگیر)فالوآپ(  پرستار 

گرفتند. دکتر محمد صادقی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود:از زمان 
اجرای طرح پرستار پیگیر)فالوآپ( طی ۲ سال گذشته تا کنون ۱۱۱ 
هزار بیمار زیر پوشش این برنامه قرار گرفتند و اجرای این برنامه در 
جلوگیری از بروز شدت بیماری و یا بستری دوباره بیماران موثر بوده 
است. وی اضافه کرد: پرستار پیگیر به معنای پیگیری زنجیره ای سامت 
بیمار به مدت ۴۸ ساعت، یک هفته، ۲ هفته، یک ماه تا یک سال بعد از 

ترخیص از بیمارستان و ارائه راهنمایی های لازم به بیمار است.
وی ادامه داد: طرح پرستار پیگیر در تمامی مراکز زیر پوشش دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد و با هدف کاهش هزینه های درمانی، کاهش مراجعات 
مجدد به اورژانس و کاهش بستری مجدد بیماران در بیمارستان در 
حال اجراست. سرپرست مدیریت پرستاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
با بیان این که برنامه پرستار پیگیر با مشارکت ۱7۱ پرستار از ۲ سال 
گذشته در مراکز درمانی زیر پوشش این دانشگاه در حال اجراست ادامه 
داد: از این تعداد ۱۲۵ پرستار پیگیر در مراکز درمانی شهر مشهد فعالیت 
دارند. صادقی با بیان این که از ابتدای امسال تا کنون چهار بیماری جدید 
شامل سوختگی، بیماری نارسایی مزمن کلیوی، فشار خون و سکته های 
قلبی، تحت پوشش برنامه پرستار پیگیر قرار گرفته است افزود: هم اینک 
۱۴ بیماری از جمله سکته مغزی، بیماری انسداد مزمن ریه، نارسایی 
احتقانی و مزمن قلب، دیابت، قطع عضو ، اعصاب و روان، جراحی، 

سرطان و کووید ۱۹ زیر پوشش برنامه پرستار پیگیر قرار دارد.
هم اکنون حدود ۱۰ هزار پرستار در مراکز درمانی زیر پوشش دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد مشغول فعالیت هستند.

دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیش از ۹ هزار دانشجو و حدود ۲۵ هزار 
کارمند بهداشتی و درمانی، به عنوان قطب پزشکی شمال شرق کشور 

مطرح است.
دانشگاه علوم پزشکی مشهد با ارائه خدمات بهداشتی و درمانی در ۱۶ 

وزیر امور خارجه:

 تسهیلگری زیارت محبان امام رضا )ع( رسالت دستگاه دیپلماسی است
وزیر امور خارجه گفت: دستگاه سیاست 
خارجی، پشتیبانی و تسهیلگری در 
امر زیارت محبان حضرت رضا )ع( در 
اقصی نقاط جهان را از رسالت های خود 

می داند.
به گزارش  صبح امروز حسین 
امیرعبداللهیان در دیدار با تولیت آستان 
قدس رضوی در حرم مطهر رضوی 
افزود: ضمن موافقت با پیشنهاد تشکیل 
کارگروه امام رضا )ع( در وزارت امور 
خارجه درخصوص تشکیل این کارگروه، 

پیگیری های لازم انجام خواهد شد.
وی گفت: تاش خواهیم کرد این 
کارگروه با همکاری نزدیک با معاونت 
بین الملل آستان قدس رضوی در 
حداقل زمان ممکن تشکیل شود و 
در ساختار وزارت خارجه به آیین نامه 

تبدیل شود.
تولیت آستان قدس رضوی نیز در این 
دیدار اظهار کرد: وزارت امور خارجه 
دستگاهی بسیار مهم و اثرگذار بوده که 
باید دیپلماسی کشور را بر اساس سه 
کلیدواژه اساسی »عزت«، »حکمت« 
و »مصلحت« که توسط رهبر معظم 

انقاب تعیین شده است، هدایت کند.
حجت الاسام و المسلمین سید احمد 
مروی گفت: تقدیر رهبر معظم انقاب 
از عملکرد دستگاه سیاست خارجی را 
به وزارت خارجه تبریک می گویم، این 
ابراز رضایت و خرسندی رهبر انقاب 
قطعا برگ درخشانی در فعالیت های این 

وزارتخانه خواهد بود.
وی افزود: بنده نیز به سهم خود از 
تاش های خوب و سیاست های فعال 
وزارت خارجه به خصوص در حوزه 
کشورهای عربی، منطقه ای و جهان 
سوم تشکر می کنم؛ این نگاه که چند 
کشور اروپایی تنها خود را جهان و والی 
عالم بدانند و از موضع تکبر و غرور با 
جامعه جهانی برخورد و کشورهای دیگر 

را تحقیر کنند، باید شکسته شود.
تولیت آستان قدس رضوی تصریح 
کرد: قطعا بسیاری از کشورها از لحن 
برتری جویانه و تکبر کشورهای اروپایی 

و آمریکایی ها و اینکه چند کشور خود 
را جامعه جهانی بدانند، ناراحت هستند؛ 
الحمدالله لحن سخن دستگاه سیاست 
خارجه جمهوری اسامی ایران عمدتا 
به گونه ای است که غرور ملی کشورهای 
دیگر را نیز تقویت و اینگونه القا می کند 
که این چند کشور اروپایی و آمریکا 
نیز از اعضای جامعه جهانی و نه تمام 
جامعه جهانی هستند. وی همچنین در 
این دیدار خواستار تسهیل شرایط سفر 
محبان حضرت رضا )ع( از اقصی نقاط 
جهان به مشهد مقدس شد و گفت: 
وزارت خارجه می تواند بستر ارتباط 

محبان امام علی بن موسی الرضا را با 
این مضجع نورانی فراهم سازد؛ گاهی 
زائران برای تشرف مجبور هستند چند 
کشور را طی کنند از این رو افزایش 
پروازهای بین المللی فرودگاه مشهد 

می تواند تسهیلگر زائران خارجی باشد.
مروی در این دیدار تشکیل کارگروه امام 
رضا )ع( در وزارت امور خارجه را برای 
تسهیل شرایط تشرف ایرانیان خارج از 
کشور و محبان اهل بیت )ع( به مشهد 
مقدس و فراهم آوردن زمینه پیوند بین 
دوستداران آن حضرت در سراسر دنیا 

با بارگاه قدس رضوی را پیشنهاد داد.

مجوز برپایی ۱۱۰ موکب ویژه »جاماندگان اربعین« در مشهد صادر شد
رییس شورای هیاتهای مذهبی مشهد 
گفت: ۱۱۰ موکب برای برگزاری 
راهپیمایی »جاماندگان اربعین« در خیابان 
امام رضا)ع( مشهد پیش بینی و مجوز آنها 
صادر شده است. علی قارونی در گفت وگو 
با خبرنگار ایرنا افزود: راهپیمایی جاماندگان 

اربعین روز ۱۵ شهریور در خیابان امام 
رضا)ع( مشهد از میدان ۱۵ خرداد تا میدان 
بیت المقدس برگزار می شود. وی ادامه 
داد: برپایی غرفه های فرهنگی و پذیرایی، 
از ساعت ۸ صبح تا ساعت ۲۰ توسط 
هیاتهای مذهبی و کانونهای فرهنگی 

مساجد در روز اربعین ادامه خواهد داشت. 
پنج هزار هیات مذهبی در خراسان رضوی 
فعالیت دارند که از این تعداد ۲ هزار و ۵۰۰ 
هیات در مشهد است. عاوه بر آن شورای 
هیات های مذهبی بانوان استان نیز با هزار 

و ۱۰۰ هیات فعال است.

ان
راس

خ

خبر

ورود بیش از 1۳6 هزار نفر به مشهد با وسایل نقلیه شخصی
معاون فرهنگی، اجتماعی 
استانداری  زیارت  و 
خراسان رضوی گفت: 
بیشترین ورودی زائر 
به مشهد مربوط به تردد 
وسایل نقلیه شخصی با ۱۳۶ 

هزار و ۴۳۰ نفر است.
امروز  صبح  گزارش  به 
گنابادی نژاد،  حجت الاسام حجت 
روز گذشته، در دومین نشست خبری 
قرارگاه عملیاتی زائران دهه آخر صفر 
استانداری خراسان رضوی که در سالن 
سردار صلح هال احمر برگزار شد، 
اظهار کرد: در روز دوم دهه پایانی صفر 
۱۸۲ هزار و ۱۳۳ نفر وارد مشهد شدند 
که نسبت به روز مشابه در دهه پایانی 
صفر سال گذشته ۱۵ درصد رشد دارد. 
شب گذشته ۳۹۶ هزار و ۳۶۸ نفر در 
مشهد از ظرفیت های اسکان رسمی، 

موقت و اضطراری استفاده کردند.
ورود ۳52 هزار و ۹11 نفر در دو روز گذشته 

به مشهد
وی ادامه داد: در دو روز گذشته ۳۵۲ 
هزار و ۹۱۱ نفر ورودی زائر داشتیم و در 
مجموع ۶7۹ هزار و 7۵۳ نفر از ظرفیت 
اسکان استفاده کردند. بیشترین ورودی 
زائر مربوط به تردد وسایل نقلیه شخصی 
با ۱۳۶ هزار و ۴۳۰ نفر است. در حوزه 
حوادث نیز در ۲۴ ساعت گذشته ۳ 
مورد جاده ای داشتیم که منجر به اعزام 
۵ تیم امدادی شد. در این حوادث ۱۱ 
نفر حادثه دیده، ۹ مصدوم و یک نفر 
انتقالی توسط هال احمر داشتیم. تاکید 
شده هرگونه اعمال محدودیت تردد 
حتما از قبل به مردم اطاع رسانی شود.

گنابادی نژاد با بیان اینکه اهتمام و 
سامان دهی خوبی در هال احمر انجام 
شده است، عنوان کرد: اقدامات به ویژه 
در حوزه استفاده از نوجوانان که حدود 
۳۲۰۰ نفر به مشهد می آیند، کم نظیر 
بوده است. هم افزایی نسبتا خوبی در 
هال احمر اتفاق افتاده و ۱۵ استان به 
جریان پایگاه های امداد و نجات اضافه 
شده اند. معاون فرهنگی، اجتماعی و 
زیارت استانداری خراسان رضوی افزود: 
در کارگروه ملی زیارت که ۸ شهریور 
به ریاست جناب مخبر، معاون اول 
ریاست جمهوری برگزار شد، مصوبه ای 
داریم که نیازها و کسری پایگاه های 
امداد جاده ای توسط هال احمر بررسی 
شود و در اولویت ساخت وساز، احداث و 
تامین اعتبار قرار بگیرد که امیدواریم در 

آینده کمبود پایگاه های امداد جاده ای را 
به اتمام برسانیم.

وی در خصوص بودجه زیارت گفت: در 
دولت قبل ردیف بودجه زیارت حذف 
شد اما سال گذشته برای اولین سال 
ردیف و تخصیص حداکثری داشتیم. 
امسال نیز ردیفی پیش بینی شده، اگر 
چه این اعتبار و پیش بینی قابل توجه 
نیست. در این خصوص که همه  کارهای 
حوزه زیارت نیازمند اعتبار و بودجه 
دولتی است باید تامل کرد؛ زیرا ظرفیت 
اصلی خدمت گزاری به زائران امام 
رضا)ع( مربوط به مردم بوده و دولت باید 
میزبانی و خدمت رسانی را تسهیل کند.
در مشهد به صورت چشمگیر کمبود اتوبوس 

وجود ندارد
در ادامه محمدعلی توسلی، مدیر کل 

امور رفاهی زائرین استانداری خراسان 
رضوی در پاسخ به سوالی مبنی بر 
کمبود اتوبوس در مشهد تصریح کرد: 
در اربعین، ۱۹۰۰ سرویس، زائران را به 
مرزهای کشور منتقل کردند که در حال 
بازگشت هستند. در مشهد به صورت 

چشمگیر کمبود اتوبوس وجود ندارد.
وی بیان کرد: دستگاه هایی مانند 
برای  گاز  شرکت  و  ایران خودرو 
خدمت رسانی به زائران در صفر پای 
کار آمدند، اتوبوس های شهرداری که 
قابل حرکت در مسیر هستند نیز به کار 
گرفته می شوند. با اداره کل راهداری و 
حمل ونقل سایر استان ها نیز مکاتبه 
داشتیم و از ظرفیت اتوبوس های آن ها 
نیز استفاده خواهیم کرد. تاش می کنیم 

کمبودی نداشته باشیم.
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یک استاد دانشگاه: تلاش کردند خانه نشین شوم؛

مهاجرت کردم چون ...
نام دکتر حمید سوری با تحقیقات 
کرونا گره خورده است. استاد دانشگاهی 
که در سه سال گذشته برای سامت 
و تندرستی مردم کشور تاش زیادی 
داشت. در اطاع رسانی دقیق و در 
آموزش نکات ایمنی. او حالا از ایران 
رفته و در یادداشتی اختصاصی برای 

خبرآناین از دلایلش گفته است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از خبرآناین؛ نزدیک سال 
تحصیلی جدید در دانشگاه ها است، 
اما به دلیل ظهور و بروز برخی مسائل 
به نظر می رسد شور و نشاط بازگشت به 
کاس درس کمرنگ شده است، مثاً 
همین ماجرای تعلیق، پایان قرارداد، 
قطع همکاری یا اخراج برخی استادان 
دانشگاه، اقدامی که قبل از ماه مهر و 
بازگشت دانشجو و استاد به کاس های 
درس سبب شد دانشگاه سر زبان ها 
بیفتد، آن هم نه برای تولید علم و علم 
آموزی؛ دانشگاه تبدیل به محل مناقشه 
شده است، انگار نوعی نزاع که رنگ وبوی 
لج و لجبازی هم دارد میدان داری 
می کند، حال و هوایی که به جای ایده، 
علم، المپیاد و گفت وگو، بیشتر صدای 
حراست، کمیته انضباطی و رسیدگی 
به پرونده تخلف به گوش می رسد؛ 
مهاجرت دانشجوی تربیت شده و استاد 
دانشگاه هم محصول همین جو است، 
شایسته ها دیده نمی شوند و سودای 
تدریس در دانشگاه به دست حداقلی ها 

می افتد.
سال هاست نام دانشگاه با مهاجرت گره خورده 

است
کم نبودند رتبه اولی هایی که بعد 
از کنکور گفتند نمی روند اما فضای 
تهدید و تحدید شایسته ها را به فکر 
مهاجرت انداخت، کم نبودن استادانی 
که برای ماندن و همین جا درس دادن 
تاش کردند، اما نهایت خانه نشین 
شدند تا بالاخره مهاجرت کنند، برای 
همین است که یکی از استادان تازه 
مهاجرت کرده می نویسد: »من آدم 
خانه نشین نیستم، اما از این که تاش 
کردند من را خانه نشین کنند دلگیر 

هستم.«

حمید سوری، اپیدمیولوژیست و استاد 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
به تازگی مهاجرت کرده است، شاید نام 
او و بسیاری دیگر از همه گیرشناس ها 
زمانی شنیده شد که ویروس کرونا از 
شرق شروع به فتح کشورها کرد تا به 
غرب برسد؛ از آن سال ها زیاد نگذشته، 
همه ما به خاطر داریم ابتا به کووید۱۹ 
چه طور نظم و نظام جهان را تغییر داد 
و مرگ ومیرهای چند صد هزار نفری را 
در تمام کشورها رقم زد، هجوم بیماران 
به مراکز درمانی، کمبود تخت و وسایل 
بهداشتی مانند ماسک و دستکش، 
کمیاب شدن مواد ضدعفونی کنند 
مانند الکل چیزی نیست که از حافظه 
سه چهار ساله ما پاک شود، حالا 
همه می دانستند با یک اپیدمی مواجه 

هستند.
این اپیدمی همه چیز را تحت تاثیر 
قرار داد، از اقتصاد گرفته تا سیاست، 
برای همین هم خیلی از کشورها 
تاش کردند یک ستاد مقابله همه 
جانبه برایش تعریف کنند، در کشور 
ما هم این اتفاق رخ داد و ستاد ملی 
مقابله با کرونا کار خودش را شروع کرد، 
ستادی که یک کمیته علمی هم داشت 
و یکی از بخش های آن کمیته کشوری 
اپیدمیولوژی بود؛ سال ۱۳۹۹ سعید 

نمکی، وزیر وقت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی، در حکمی برای حمید 
سوری نوشت: »با توجه به سوابق ارزنده 
به عنوان عضو  بدینوسیله  جنابعالی، 
شورای مشورتی علمی و رییس کمیته 
 ۱۹-covid کشوری اپیدمیولوژی
منصوب می شوید تا با رصد مستمر 
بیماری و استفاده از ظرفیت اساتید 
صاحب نظر در دانشگاه های علوم 
پزشکی کشور به بررسی و تحلیل 
بیماری  همه گیرشناسی  جنبه های 

بپردازید.«
مشکل مهاجرت تحصیل کرده های کشور، 

حقوق و دستمزد نیست!
حمید سوری حالا از کشور مهاجرت 
کرده و در دانشگاه تدریس می کند، 
می گوید ۱۲۰ دانشجو دارد که حداقل 
۲۰ نفر آن ها ایرانی هستند، او متاثر 
است که استاد ایرانی و دانشجوی 
ایرانی در کشوری دیگر کار علمی 
انجام می دهند. این استاد دانشگاه در 
یادداشتی از دلایل مهاجرت خود گفته 
است. متن کامل یادداشت در ادامه آمده 

است.
»من آدم خانه نشین نیستم، اما از 
این که تاش کردند من را خانه نشین 

کنند دلگیر هستم.
چرا این آقایان فکر می کنند مشکل 

مهاجرت تحصیل کرده های کشور، 
حقوق و دستمزد است؟ این آدرس 
دادن های غلط، پاسخ و سیاستگذاری 

غلط هم در پی دارد.
بنده به عنوان یکی از تحصیل کرده های 
مهاجر که اکنون در دانشکده پزشکی 
یک دانشگاه غربی تدریس و تحقیق 
می کنم، به هیچ وجه دنبال درآمد و 
دستمزد بیشتر نبوده و نیستم، الحمدالله 
هیچ مشکل سیاسی و اقتصادی و 
اخاقی و ... هم نداشته و ندارم، به 
مردم و میهنم عشق می ورزم و حتی 
حاضرم رایگان کار کنم؛ ولی از تبعیض 
و ظلم، تقسیم بندی به شهروند درجه 
یک و درجه دو، هرچه اتاق و صندلی 
از  آقازادگی،  رانت خواری،  وی آی پی، 
مدیریت دروغ گوها، ریاکاران و بیسوادان 

بیزارم.
از این که برای فرزندان تحصیل کرده ام 
در این کشور شغلی درخورشان نیست 
و پس از مدت ها دنبال کار دویدن 
دست از پا درازتر به همان دیار کفر 
بازگشتند متاسفم، چرا مشکات 
به مقدار  را  مهاجر  تحصیل کرده های 

حقوق و درآمد تقلیل می دهید؟
شرح این غصه )قصه( شنو از دو لب 
دوخته ام/ تا بسوزد جگرت از جگر 

سوخته ام.«

تغییر یک رتبه ای 6۵ درصد معلمان 
بعد از اعتراض

برنامه ریزی  مرکز  رئیس 
منابع انسانی و امور اداری 
پرورش  و  آموزش  وزارت 
گفت: رتبه های جدید ۶۳ 
هزار معلم شاغل و ۵۶ هزار 
شد،  صادر  بازنشسته  معلم 
همچنین تا نیمه های مهر به 

طور کامل فرآیند صدور رتبه های جدید به اتمام می رسد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم احکام جدید 
معلمانی که به نتیجه رتبه بندی خودمعترض و اعتراض آنها وارد 

بود و ارتقاء رتبه داشتند در حال صدور است.
معلمان برای اطاع از نتیجه رتبه بندی خود با مراجعه به سامانه 
www.my.medu.ir در قسمت حکم شاغلین می توانند احکام 

اصاحیه رتبه صادر شده را ماحظه کنند.
 تأییدیه برخی رتبه های ۴ از طریق امور اداری شهرستان ها 
دریافت و احکام مربوطه صادر یا در حال صدور است و در طی 

روزهای آینده نیز تأییدیه رتبه های ۵ ارسال خواهد شد.
در همین ارتباط عادل خالقی؛ رئیس مرکز برنامه ریزی منابع 
انسانی و امور اداری وزارت آموزش و پرورش درباره صدور احکام 
رتبه بندی معلمان بعد از ثبت اعتراضات به تسنیم گفت: صدور 
احکام جدید رتبه بندی معلمان آغاز شده است و برای مواردی که 

تا به امروز در هیئت ممیزه مرکزی بررسی شد، احکام صادر شد.
وی افزود: در این مرحله، رتبه های جدید ۶۳ هزار معلم شاغل 
و ۵۶ هزار معلم بازنشسته را تأیید کردیم و صدور احکام آنها 
توسط مناطق آموزش و پرورش انجام خواهد شد، همچنین تا 
 نیمه های مهر به طور کامل فرآیند صدور رتبه های جدید به اتمام 

می رسد.
رئیس مرکز برنامه ریزی منابع انسانی و امور اداری درباره معلمان 
فاقد رتبه گفت: تعداد معلمان فاقد رتبه بعد از بررسی اعتراضات 
کاهش داشته و هم اکنون تعداد آنها اندک است. برخی که 
همچنان رتبه ای ندارند به دلیل مشکل در مدارک آنهاست و 
وضعیت معلمانی که در بارگذاری مدارک دچار مشکل شدند را 
مجدد بررسی خواهیم کرد؛ به عنوان مثال، برخی معلمان با مدرک 
دکترا و ۲۸ سال سابقه کار، رتبه یک کسب کرده اند که این قبیل 

از افراد به صورت حضوری برای بررسی دعوت می  شوند.
به گفته خالقی، به طور میانگین ۶۵ درصد معلمان در مرحله 
بررسی اعتراضات یک رتبه ارتقا داشتند همچنین بازنگری 
آیین نامه رتبه بندی معلمان از مهر آغاز می شود و دستخوش 

تغییرات خواهد شد.

حجم ورود زائران به داخل مرز مهران 
بیش از حد معمول است

اربعین  قرارگاه  فرمانده 
فراجا گفت: با توجه به ورود 
گسترده زائران به داخل 
جهت  مرزمهران،زائران 
بیشتر صبور  خدمات دهی 

باشند.
به گزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از مهر، سردار محمد شرفی در پایش هوایی در 
مرز مهران اظهار داشت: امروز بیشتر از حد معمول زائر از طریق 
مرز مهران وارد کشور شده است و زائران جهت خدمات دهی 
 بیشتر صبور باشند تا بتوانیم خدمتی درخور زائران اباعبدالله ارائه

 دهیم.
وی با توجه به اینکه وضعیت تردد در مرز مهران خوب و روان 
است افزود: کلیه امکانات در مرز مهران جهت تردد زائران به اندازه 
کافی وجود دارد و در حال حاضر اتوبوس به اندازه کافی در پایانه 

برکت مستقر می باشد.
فرمانده قرارگاه اربعین فراجا از زائرانی که با خودروی شخصی 
تردد می کنند درخواست کرد پس از استراحت کافی و اطمینان 
از سامت خودروی خود اقدام به تردد نمایند تا شاهد حوادث 

جاده ای نباشیم.
سردار شرفی با اشاره به اینکه زائران گذرنامه خود را قبل از ورود 
به کشور ممهور به مهر ورود کشور عزیزمان کنند ادامه داد: 
تمام نیروهای فراجا از یگان ویژه، پلیس راه و راهور، پلیس های 
تخصصی، گذرنامه تا آخرین زائری که از خاک کشور عراق به 
مرزهای کشور وارد شوند در میدان حضور دارند و به آنان خدمت 

رسانی می کنند.

خبر

تعرفه های پزشکی بدون واقعیت های اقتصادی تعیین می شود
عضو شورای عالی نظام پزشکی، نسبت 
به تعیین تعرفه های پزشکی بدون در 
نظر گرفتن واقعیت های اقتصادی و 

اجتماعی، گایه کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از مهر، علیرضا مدرکیان، با 
اشاره به اینکه طیف درآمدی پزشکان 
متفاوت است، گفت: پزشکان هم مثل 
بقیه اقشار جامعه درآمدشان متناسب 
با تاش و زحمت شأن نیست ممکن 
است درباره عده ای از پزشکان این 
تناسب وجود داشته باشد اما درصد 
کمی هستند. به نظر می رسد حداکثر 
۱۰ درصد پزشکان شناخته شده 
پردرآمد هستند البته این عدد درباره 
پزشکانی که درآمدهای کان و به 
اصطاح میلیاردی دارند درصد بسیار 
اندکی است، درآمد بیش از نیمی از 
پزشکان متناسب با دانش، تاش، 
ریسک پذیر بودن و زحمت شأن 
نیست و مابقی پزشکان درآمد متوسط 

و معمولی دارند.
وی اظهار داشت: بسیاری از پزشکان 
ما شرایط کاری و درآمدی مناسبی با 
توجه به حجم فعالیت شأن ندارند برای 
مثال پزشکان شاغل در اورژانس ها که 
در بخش بسیار پرریسک فعال هستند 
با حجم فعالیت  درآمدشان متناسب 
شأن نیست حتی درصد زیادی از 

پزشکانی که در مراکز بهداشتی و 
درمانی کار می کنند درآمد قابل قبول 

و متناسبی ندارند.
مدرکیان در ادامه با تاکید بر اینکه 
مبنای تعیین عدد تعرفه خدمات 
پزشکی مشخص نیست، عنوان کرد: 
در کشور ما بر اساس واقعیت موجود 
اقتصادی و اجتماعی تعرفه گذاری 
انجام نمی گیرد و با نادیده گرفتن 
شرایط اقتصادی و اجتماعی تعرفه 
خدمات پزشکی را تعریف می کنند که 
منطبق با واقعیت های موجود نیست. 
البته این مسئله درباره مشاغل دیگر 
هم است اینکه اقتصاد را دستوری 
اجرا می کنند مشخص است که غلط 
است اقتصادی که مبتنی بر واقعیت 
اقتصادی و اجتماعی نباشد خروجی 
اش همین وضعیت نارضایتی اقتصادی 

در جامعه است. برای همین تعرفه جز 
فنی و حرفه ای شوخی است و مبنای 
تعیین عدد تعرفه مشخص نیست 
بنابراین خروجی آن همین وضعیت 
نابسامان تعرفه های پزشکی است که 

شرایط خوبی را ایجاد نکرده است.
عضو شورای عالی نظام پزشکی با بیان 
اینکه برخی پزشکان می توانند متناسب 
با حجم زحمتی که می کشند درآمد 
داشته باشند، افزود: این موضوع اتفاق 
خوبی است و پیام خوبی را به جامعه 
می دهد اینکه یکی از راه های رسیدن 
به ثروت و موقعیت اجتماعی و درآمد 
تحصیل و کسب دانش است و الزاماً 
راه موفقیت و کسب درآمد استفاده از 
مسیر غیر معمول و رانت و شیوه های 
غیر مرسوم نیست در همه دنیا همین 
است کسی که توانمندی و مهارت 

خاصی دارد می تواند درآمد بیشتری 
داشته باشد.

وی گفت: گایه مندی ما درباره 
پزشکانی است که کارهای پررسیک 
و حساس انجام می دهند مثل 
متخصصین طب اورژانس، عمومی، 
عفونی، اطفال، داخلی و بسیاری از 
رشته های مشابه که اساساً درآمدشان 
هیچ تناسبی با حجم استرس و ریسک 

و زحمت شأن ندارد.
مدرکیان اظهار داشت: درآمد جامعه 
پزشکی با توجه به محل اشتغال در 
بخش های اورژانس، بیمارستان و 
جراحی، درمانگاه و پزشکانی که در 
سیستم دولتی و مراکز بهداشتی و 
درمانی فعال هستند و بسته به فعالیتی 
که انجام می دهند، متفاوت است؛ اما 
اینکه برآورد دقیقی از متوسط درآمد 
جراحان، متخصصان داخلی یا پزشکان 
عمومی و ฀داشته باشیم، نداریم. با این 
وجود واقعیت این است که تعدادی 
از پزشکان بر اساس توانمندی و نوع 
فعالیت هایی که دارند درآمدشان با تاش 
شأن متناسب است اما اینها درصد کمی 
از پزشکان را تشکیل می دهند. بیشتر 
پزشکان به نسبت دانش و تاش شأن 
درآمدشان متناسب با کارشان نیست 
حتی در بسیاری از مواقع می توانیم ادعا 

کنیم درآمد پزشکان کم است.
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درگاه پرداخت امن

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۰۵۵۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک چناران تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای عباسعلی بصیری فرد فرزند 
علی اصغر بشماره شناسنامه ۴ صادره از چناران در ششدانگ محوطه متصل به 
خانه به مساحت ۸/۸۵ مترمربع قسمتی از پاک ۳۸۸۹ فرعی از ۱۳۰ اصلی واقع 
در چناران خراسان رضوی بخش 7 حوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت 
مجتمع اقتصادی کمیته امداد امام خمینی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول 
: ۱۴۰۲/۰۶/۰۱   تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۶/۱۸ م.الف۳۵ -ش.نامه۱۰۱۶
حجت بصیرت زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۲۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۰۵۵۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
چناران تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای/ خانم علی اکبر معتمد الشریعتی 
فرزند سید محمد حسین بشماره شناسنامه 7۱۶7 صادره از مشهد در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۶۴۸۵/۰۲  مترمربع قسمتی از پاک ۲  
اصلی واقع در اراضی دهنو خراسان رضوی بخش 7 حوزه ثبت ملک چناران از 
محل مالکیت سید ابراهیم رئیس الساداتی محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 
۱۴۰۲/۰۵/۳۰ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۶/۱۸م.الف ۳۰ - ش.نامه ۹۹۰ 

حجت بصیرت زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک چناران 

511/۳اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۰۲۲7 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک چناران تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای امین محمد زاده فرزند 
علی بشماره شناسنامه ۴ صادره از قوچان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
۱۱۲ متر مربع قسمتی از پاک شماره ۱۲۹  اصلی واقع در اراضی مهترحاجی 
خراسان رضوی بخش 7  حوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت حسین محمد 
زاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۲/۰۵/۳۱  تاریخ انتشار نوبت دوم 

:۱۴۰۲/۰۶/۱۸م. الف ۳۳- ش.نامه ۱۰۰۳ 
حجت بصیرت زاده  - رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/4آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۴۰۰۱۳۶ 
مورخ ۱۴۰۲/۵/۲ هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات  آقای مجید 
صابری در ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۳77۴/۲۲ مترمربع 
قسمتی از پاک  شماره ۱۴۰  اصلی خرم آباد واقع در بخش ۱۰ مشهد  از محل 

مالکیت مشاعی متقاضی تائید گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی  
و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 
نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۳۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۶/۱۸ م.الف۳۲۱۴
بشیر پاشایی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۳۰۰۰۲۳۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی  آقای محمد آل 
شیخ فرزند علی محمد به شماره شناسنامه ۱۰۸۶7 صادره از مشهد  نسبت به 
ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۲۴۹۰۰۰ مترمربع قسمتی از 
پاک ۱7 فرعی از ۱۲۱  اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 
یک ، از محل مالکیت مشاعی متقاضی و خریداری مع الواسطه از محل مالکیت 
اسماعیل عابدین زاده به آدرس ملک 7۰ کیلومتری جاده مشهد - سرخس  
اراضی موسوم به اسماعیل آباد محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۳۱. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۶/۱۸ م.الف۳۱۵۸
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد علی فضلی 

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۳۰۰۰۳۹۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی خانم زهرا کرمی 
فرزند حسن به شماره شناسنامه۱7 صادره از مشهد مبنی بر صدور سند مالکیت 
نسبت به ششدانگ اعیان یک باب منزل مسکونی به مساحت  ۱۰۰/7۵ مترمربع 
قسمتی از پاک  ۴۳۵ و۴۶۳ فرعی از ۲۲۹  اصلی واقع در بخش ۹ حوزه ثبت 
ملک مشهد ناحیه یک آدرس ملک چهنو،  صدوقی ۱۳ ناصری ۳ پاک ۱۰7 
که عرصه آن متعلق به موقوفه صفوی پور و اعیان متعلق به متقاضی است محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۳۱. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۲/۰۶/۱۸ م.الف۳۱۵۶
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد علی فضلی 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۶۰۰۰۲۱۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 

ثبت ملک مشهد ناحیه سه تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای 
غامحسین هوشمند فاردقی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۵ صادره از 
رشتخوار در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۹۰ مترمربع پاک  فرعی از  
اصلی مفروز و مجزی شده از پاک ۵۹ فرعی از ۲۳۸  اصلی بخش۹ مشهد 
واقع در سیدی ، خانی یک  ، انتهای کوچه خریداری از مالکین رسمی آقای 
مهدی ناظم تقوی و سید علی عذرائی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد - توضیحات: در آگهی موضوع ماده ۳ آدرس مورد تقاضا سیدی 
، خلج ۱۲ چهارراه دوم سمت راست ، کوچه اول سمت راست پاک ۱۴7 
صحیح میباشد- تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۶/۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۲/۰۶/۱۸ م.الف۳۲۱۰   
 ابوالقاسم نظام زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زبرخان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی .نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زبرخان  
تصرفات مالکانه بامعارض متقاضیان الف -  مرتضی بزرگی به شناسنامه شماره 
۱ کدملی ۵7۴۹۶۳۲۹۶۲  صادره قدمگاه فرزند حسن ششدانگ یک باب 
ساختمان دامداری و محوطه متصل به آن به مساحت ۱7۲۸۸/۵۶ مترمربع 
پاک شماره ۲۳  اصلی واقع در اراضی عباس آباد بخش ۲ حوزه ثبت ملک 
زبرخان از محل مالکیت نیازعلی عباسی فرزند محمدعلی محرز گردیده است.  
ب-  محبوبه قدمیاری به شناسنامه شماره ۶۳۳۹ کدملی ۵7۴۹۱۹7۲۰۴  
فرزند محمد ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۶۸۸/۴۹  مترمربع پاک 
شماره ۱۸۱  فرعی از ۱۴7  اصلی واقع در اراضی کاریزنو بخش ۳ حوزه 
ثبت ملک زبرخان از محل مالکیت عبدالرسول کاریزنوی فرزند علی به شماره 
شناسنامه ۱۱۸۲ محرر گردیده است . ج - خدیجه امینی فر  به شناسنامه 
شماره ۲۲۳۲ کدملی ۵7۴۹۹۰۱۰۶۸ صادره قدمگاه فرزند حسن ششدانگ 
یک قطعه زمین مزورعی به ساحت ۹۴۹۳ مترمربع در قسمتی از پاک شماره 
۸۰  اصلی واقع در اراضی دانه   بخش ۳ حوزه ثبت ملک زبرخان از محل 
مالکیت حسن جنگجو دانه )امینی فر(  فرزند اسماعیل به شماره شناسنامه 
۲۴7 محرز گردیده است . لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .م.الف۱۴۰۲/۶ تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۰۶/۰۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۶/۱۸ 
سید حسن پور موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان زبرخان

511/۹اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۰۹۳۴ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بردسکن تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای حسین آوخ 
فرزند علی بشماره شناسنامه ۱ صادره از بردسکن در ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت ۳۶/۵7 مترمربع قسمتی از پاک 7۴۸ فرعی از ۴  اصلی واقع در 
خراسان رضوی بخش ۴ حوزه ثبت ملک بردسکن عباس توکلی تائید و رای 
خود را با حدود ذیل صادر می نماید محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۲/۰۶/۰۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۶/۱۸  م.الف ۱۵۹  
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان بردسکن


